

صبح امروز

خراسان رضوی



چهارشنبه
۹
۹
۹

نگاه همزمان تهران به شرق و غرب

۲

بررسی دلایل تورم از دیدگاه یک کارشناس اقتصادی؛

عدم تعادل میان هزینه ها و درآمدها

۳

فاصله واقعیت با آنچه از مقابل چشمان بینندگان می گذرد؛

سفرهای رنگی شام ایرانی یا سفرهای خالی از نان قسطی!

۵

عضو کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد
در بازدید از شهر تاریخی توس مطرح کرد؛

پرهیز از تکرار اشتباهات گذشته در توس

۶

راه مریگیری «فریاد» و «قلدری» نیست

مربیان جوان بدآموز!

۷

سریال تکراری بحران در سرزمین طلای سیاه؛

خوزستان خوزستان خوزستان

۲

چه شد که جوانان زندگی مجازی را بر واقعی ترجیح دادند؟

۴

پویش بخشش اجاره بها در دوران تعطیلی کسب و کارها

کرونا جدید است عادی نپنداریدش
مرگ انسان ها عادی نیست جدی نپنداریدش
جنگ با ویروس رزم مردمی می خواهد
کرونا ایثار و با او زندگی می خواهد
کرونا منحوس فعال است، همدلی رازنده کن
کرونا آدم کش است، یکدلی رازنده کن
۱۳۹۹/۹/۲

در رزم و نبرد با ویروس منحوس کرونا «به پاس پنج آذر؛ روز بسیج مردمی»
ضمن مشارکت در پویش بخشش اجاره بهای دوران تعطیلی کسب و کارها
همدلی راهمه با هم زنده کنیم.
۱۳۹۹/۹/۶

از بهمان دست که دادی

بر تو بر خواهد گشت

صبح امروز



آگهی فراخوان عمومی برای شناسایی سرمایه گذار (شریک)

شرکت عمران شهر جدید گلپهار وابسته به وزارت راه و شهرسازی در نظر دارد برای سرمایه گذاری بصورت مشارکتی با مشخصات حقیقی و حقوقی واجد شرایط در پروژه های قید شده و براساس ارزشیابی مربوطه اقدام به مشارکت نماید بدینوسیله از متقاضیان دعوت می گردد، حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ درج این آگهی جهت دریافت اسناد ارزیابی و تکمیل و عودت اسناد و مدارک مذکور براساس شاخص های مربوطه به نشانی: کیلومتر ۳۵ جاده مشهد-قوچان شهر جدید گلپهار، بلوار ابن سینا میدان ابن سینا، شرکت عمران شهر جدید گلپهار واحد سرمایه گذاری و مشارکت ها مراجعه نمایند. بدیهی است پس از بررسی مدارک تکمیل شده و کسب حداقل امتیاز لازم توسط متقاضیان، دعوتنامه و اسناد مشارکت به واجدین شرایط ارائه می گردد. متقاضیان سرمایه گذاری جهت پروژه های قید شده می بایست در مهلت های تعیین شده نسبت به دریافت فرم های مربوطه و تکمیل و ارائه اطلاعات مندرج در آن اقدام نمایند. احراز شرایط و حق انتخاب متقاضیان برای شرکت عمران گلپهار محفوظ بوده و ارسال مدارک در این مرحله صرفاً جهت شناسایی تلقی می گردد. علاوه بر پروژه های تعریف شده مذکور این شرکت آماده مشارکت با سرمایه گذاران محترم در قالب پروژه های پیشنهادی از طرف سرمایه گذار وفق شرایط مربوطه می باشد. ضمناً اخذ اسناد ارزیابی و فرم های مورد نظر از طریق سایت شرکت به نشانی: www.golbahar.ntdc.ir نیز امکان پذیر می باشد.

ردیف	کد نوسازی	عنوان پروژه	مساحت تقریبی زمین (مترمربع)	تراکم (درصد)	سطح اشغال (درصد)	کاربری
۱	۱-۳۲-۳۱-۱	مجتمع تجاری عتیق	۴۱۰۴	۱۲۰	۶۰	تجاری (مقیاس ناحیه)
۲	۱-۳۲-۲۹-۱	مجتمع تجاری فیروزه	۴۱۰۴	۱۲۰	۶۰	تجاری (مقیاس ناحیه)
۳	۱-۳۲-۱۳-۳	مجتمع تجاری زمرد	۸۲۸۸	۱۸۰	۷۰	تجاری (مقیاس منطقه)
۴	۱-۳۱-۱۹-۱	بازار سنتی ایرانی	۴۰۱۷	۱۴۰	۷۰	تجاری (مقیاس ناحیه)
۵	۲-۱۵-۱۱-۱	مجموعه تجاری خورشید (محل ۱۵)	۹۳۰	۱۲۰	۷۰	تجاری (مقیاس محله)
۶	۲-۲۱-۶-۱	مجموعه تجاری ستاره (محل ۲۱)	۹۳۰	۱۲۰	۷۰	تجاری (مقیاس محله)
۷	۱-۳۰-۸۷-۱	مجتمع اقامتی	۲۸۴۲	۱۲۰	۲۰	اقامتی (مقیاس شهر)
۸	۱-۳۰-۴۱-۱	مجتمع تجاری مرکز شهر ۱	۱۳۵۹۸۹	۳۶۱	۱۰۰	تجاری (مقیاس شهر)
۹	۱-۳۲-۱۲-۴	مرکز پاراکلینیک ارمان سلامت	۵۱۱۵۵۶	۱۰۰	۴۰	بهداشتی و درمانی
۱۰	۱-۳۱-۱۷-۱	باغ دوران طلایی	۵۶۹۲	۱۰۰	۴۰	توریستی - سلامت

جهت دریافت اطلاعات بیشتر تمامی فرصت های سرمایه گذاری
شهر جدید گلپهار، QR کد مورد نظر را اسکن نمایید.



روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید گلپهار



عیلا روعفروان

روز دوشنبه یک عضو اسولگرایی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت که پیشنهاد چین برای مذاکره فراتر از برجام قابل بررسی است.
محمود عباس زاده عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: «آمریکایی‌ها اول از همه باید به برجام برگشته و سپس تعهدات مغفول مانده خودشان را انجام دهند و سپس تضمین بدهند که از برجام خارج نشده و بدعهدی نخواهند کرد

و بعدا ایران در صورت تامین منافع ملی و ملت خودش با آنان درباره موضوعات بعدی خارج از برجام اگر تیزی بود مذاکره خواهد کرد.»

این در حالی است که این موضوع بارها از سوی اروپایی‌ها نیز بیان شده بود ولی هربار واکنش مقامات ایرانی این بود که بر سر موضوعی خارج از برجام مذاکره نخواهند کرد. حالا اما این پیشنهاد البته با لحنی متفاوت از سوی دوستان چینی بیان شده و طبیعی است که واکنش به آن هم با توجه به روابط خوب دو کشور قدری متفاوت باشد.
در حال حاضر ایران در آستانه انعقاد یک توافق بی سابقه با چین است و این در حالی است که تغییر در سیاست آمریکا همزمان با روی کار آمدن جو بایدن، وزن ایران را در تیم کششی‌های آینده سیاست و اقتصاد بین الملل سنگین‌تر هم خواهد کرد. اما چینی‌ها یا آمریکایی‌ها از تلاش برای نزدیکی با ایران چه منفعتی را دنبال می‌کنند؟ تا این لحظه از جزئیات دقیق توافق ۲۵ ساله میان ایران و چین اطلاعات زیادی منتشر نشده و هر چه هست، گمانه زنی این یا آن نشریه و این یا آن کارشناس اقتصاد و روابط بین الملل در مورد این توافق میان دو کشور بزرگ آسیایی است. آنچه تلویحا می‌دانیم این است که رئیس جمهور چین، شی جین پینگ، در سال ۲۰۱۶ ۲۰۱۶ رئیس‌جمهور چین، شی جین پینگ، در سال ۲۰۱۶ این توافق، پیشنهاد شده که در مقابل خرید تمهیدی نفت ایران از سوی چین، این کشور سرمایه گذاری گسترده‌ای در زیرساخت‌های ایران انجام دهد و البته، ایران هم متعهد به خرید تمهیدی کالا‌های چینی در برخی بخش‌ها شود. نفع دو کشور از این توافق تقریباً روشن است: ایران می‌خواهد یک مشتری بلندمدت برای نفت خود پیدا کند و این مشتری همزمان با سرمایه گذاری در زیرساخت‌های نفتی و غیرنفتی کشور، جریانی از ورود سرمایه خارجی به کشور را هم تضمین کند. چین هم یک منبع صادرکننده نفت خواهد داشت که احتمالاً با حمایت‌های سیاسی، جریان ورود نفت از این منبع به کشور خود را ضمانت می‌کند و علاوه بر خرید نفت با تخفیف ویژه، بازار بزرگ ایران در بخش‌هایی همچون خودرو را نیز قبضه خواهد کرد. اما چرا ایران و چین می‌خواهند وارد توافقی شوند که برخی معتقدند قراردادی شبه استعماری به نفع چینی‌ها است و در مقابل، برخی هم معتقدند نشان‌های است از هوشمندی ایران که می‌خواهد با ابرقدرت اقتصادی جهان آینده، وارد روابط عمیق‌تر شود؟ در جهان سیاست، که پس از جنگ سرد، وزن اقتصاد در آن از وزن نظامی گری و نفوذ نظامی به مراتب سنگین‌تر

شده است، کشورها ناچارند هر جا که امتیازی می‌خواهند، امتیازی هم بدهند. روی دیگر این سکه این است که کشورها نمی‌توانند بدون در نظر گرفتن منافع یکدیگر، تصمیماتی صرفاً به نفع خود بگیرند. به این ترتیب، اقدام بر خلاف این اصول نانوشته، تقریباً همواره به در بسته می‌خورد. امروز و در نظم شکننده پس از جنگ سرد، نمونه‌های فراوانی از اقدام مشترک (دست کم در حوزه کشورهای بلوک غرب) وجود دارد که نشان می‌دهد در نظر گرفتن منافع رقبا و دشمنان، اتفاقاً می‌تواند تصمیمات ژئوپولیتیک را با موفقیت بیشتری همراه کند. به عنوان نمونه، حمله به لیبی در سال ۲۰۱۱ میلادی، با ائتلافی که حمایت سازمان ملل متحد را هم به همراه داشت، صورت گرفت و به سرنگونی معمر قذافی انجامید. در این میان، تقریباً تمام قدرت‌های ذی نفع در این موضوع همداستان بودند و حتی روسیه هم مخالفتی با براندازی حکومت قذافی نداشت. از آن سو، اما همین نوع برخورد با موضوع سوریه، بدون در نظر گرفتن منافع کشورهایی مانند ایران و روسیه، موجب شده که اردوگاه غرب نتواند فشار اسد را از قدرت کنار بزند و سوریه را به کشوری ویران شده با مردمانی آواره بدل کند. اما این مقدمه چینی‌ها چه ارتباطی به ایران و ماجرای چین قرارداد ۲۵ ساله میان ایران و چین دارد؟ واقعیت این است که ایران، خواسته یا ناخواسته، سال‌ها است به این نتیجه رسیده که باید در برنامه ریزی‌های ژئوپولیتیک خود، منافع رقیب یا دشمنم را هم در نظر بگیرد و به این ترتیب، بازی‌های سیاسی پیچیده تری به اجرا بگذارد. ایران، امتیازگیری از ایسن یا آن قدرت

جهانی با ابزار نزدیکی به قدرت مقابل، را سال‌ها پیش آغاز کرد. در جریان جنگ جهانی اول، ایران روی پیروزی آلمان شرط بسته بود و البته شرط را باخت، اما همین تصمیم هم در فضای سیاسی آن دوران، به این منظور انجام شد که شاید ژرمن‌ها بتوانند به دلیل خصومت تاریخی شان با انگلیسی ها، پای آن‌ها را از ایران کوتاه کنند. سیاست موسوم به «موازنه مثبت» یا «موازنه منفی» (روی آوردن به رقیب یک قدرت بزرگ برای کاهش فشار قدرت بزرگ)، اما مهم‌ترین نمونه خود را در دولت محمد مصدق پیدا کرد. نخست وزیر وقت ایران که برای ملی کردن صنعت نفت با انگلیسی‌ها سرشاخ شده بود، برای دفع فشار آنها، به سمت آمریکا متمایل شد که در آن زمان، هنوز پیشینه‌ای منفی در ذهن مردم و سیاستون ایرانی نداشت. ماجرا البته به نفع مصدق و ایران تمام نشد و ایران از همان جایی گزیده شد که گمان نمی‌کرد. سیاست «نه شرقی، نه غربی» ایران در فردای پیروزی انقلاب اسلامی، اما قرار بود به نزدیکی با یک قدرت

ایران در فضای خالی ناشی از عدم حضور اروپا و آمریکا در اقتصادش که در سال‌های اخیر با تهدیدات سخت نظامی و غیر نظامی هم همراه شده، «چرخش به شرق» را در دستور کار خود قرار داده است. با این همه، ایران به صورت همزمان در حال ارسال پیامی پیچیده هم به جهان غرب است: اگر نمی‌خواهید من متحد بی چون و چرای شرق باشم، شما باید با پیش بگذارید

بزرگ برای دفع خطر یک قدرت بزرگ دیگر پایان بدهد و این اتفاقی بود که کمابیش هم رخ داد. با این همه، بر خلاف آنچه بسیاری گمان می‌کنند، ایران همواره کشوری متمایل به غرب شناخته می‌شد و این موضوع در دوران موسوم به «پسا برجام» هم خود را نشان داد، یعنی زمانی که به نظر می‌رسید اروپا دوباره قرار است به شریک نخست تجاری ایران بدل شود و جای چینی‌ها را تنگ کند. چین حالا با یک پیشنهاد تازه برای کاهش فشار قدرت بزرگ)، اما مهم‌ترین نمونه رقا و دشمنان (چه آمریکایی‌ها، چه برخی کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس و چه مثلاً روسیه و چین) را هم در تصمیم گیری‌های بلندمدت خود دخیل کند. در واقع، ایران می‌داند که این بار باید به شکلی دیگر بازی کند. پیش‌بینی‌های ژئوپولیتک و اقتصادی نشان می‌دهند قاره آسیا در دو دهه پیش رو، بار دیگر به نقطه نقل اقتصاد جهانی بدل خواهد شد و آنطور که گزارش‌های بانک جهانی نشان می‌دهد، از میان ۶ قدرت نخست اقتصادی در آن زمان، چهار مورد غیر

ایران و سیاست امتیاز گیری از قدرت‌ها با نزدیک شدن به رقبایشان

نگاه همزمان تهران به شرق و غرب



غربی (به مفهوم عام) خواهند بود: چین، هند، ژاپن و روسیه. ایران هم با همین چشم انداز و در فضای خالی ناشی از عدم حضور اروپا و آمریکا در اقتصاد ایران که در سال‌های اخیر با تهدیدات سخت نظامی و غیر نظامی هم همراه شده، «چرخش به شرق» را در دستور کار خود قرار داده است. با این همه، ایران به صورت همزمان در حال ارسال پیامی پیچیده هم به جهان غرب است: اگر نمی‌خواهید من متحد بی چون و چرای شرق باشم، شما باید با پیش بگذارید. بنابراین، ایران می‌خواهد هم در تیم چین باشد (که احتمالاً ابرقدرت اقتصادی بعدی است) و هم همزمان، دشمنی قدرت‌های فعلی را تحریک نکند. اما اگر از آن سو به ماجرا نگاه کنیم، چرا ایران تا این اندازه برای غرب و شرق مهم شده است؟ موسسه مشاوره اقتصادی «مکنزی» در گزارش مفصلی که در ژوئن سال ۲۰۱۶ منتشر شده بود، دلایل را مدت حدود یک دهه دانسته بود و نوشته بود ایران به دلیل برخی ویژگی ها، مستعد رشد بالا است. در این گزارش آمده بود که ایران به دلیل دسترسی به انرژی ارزان، موقعیت جغرافیایی منحصر به فرد و دارا بودن طبقه متوسط و شهرنشین مصرف کننده‌ای که در مقایسه با طبقه متوسط متناظر در کشورهای هند، برزیل و ترکیه ثروتمندتر و تحصیل کرده‌تر است، می‌تواند محل مناسبی برای سرمایه گذاری باشد. سایت عبور بریتانیا هم در گزارشی که آخرین بار در سال ۲۰۱۸ ۲۰۱۸ در روزرسانی شده، توصیه‌هایی به تاجران انگلیسی برای سرمایه گذاری در ایران ارائه کرده و این

حصار کشی مرز ایران و پاکستان با چه شروطی انجام شود؟

مناطق مرزی بین ایران و افغانستان هم اگر بازارچه های مرزی را زیاد کنیم تبادل اقتصادی و توسعه یابند ر مناطق مرزی رقم می خورد و مشکلات معیشتی مردم، قاچاق و عبور غیرمجاز از بین می رودوی تاکید کرد: حصار کشی بین مرزها بدون ایجاد بازارچه های مرزی برای تبادل فرهنگی و اقتصادی برای مردم مرزنشین آسیب زا خواهد بود و باعث

حصار کشی نباید مشیبت و تردد مردم را تحت شعاع قرار دهد، مردم مرزنشین به تبادل اقتصادی مرزی نیاز دارند اگر قرار به حصار کشی است باید بازارچه های مرزی متعددی بین دو کشور ایجاد شود تا نگرانی مشیبتی و اقتصادی مردم برطرف شود.رحیمی جهانی آبادی با بیان اینکه در مرزهای ایران و افغانستان نیز چنین نگرانی هایی وجوددارد اظهار داشت: در

این حال هر دو کشور نگرانی هایی از بابت مسائل مرزی و امنیتی دارند که باعث حساسیت ویژه تهران و اسلام آباد شده است، از این رو اگر طرف پاکستانی بخواهد حصار کشی کند و مرزهایش را مسدود کند از اختیارات دولتش است و ایران نمی تواند کاری در این زمینه انجام دهد.این نمایند مجلس با اشاره به اسیب ها حصار کشی مرزها گفت: این

این دو کشور ظرفیت‌ها و تهدیدهایی دارد که باید به آن توجه شود.نماینده مردم تربت‌جام و تایباد و باخرز و صالح آباد در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: مرز دو کشور ظرفیت هایی چون تبادلات اقتصادی و مرزی دارد، از سوی دیگر به دلیل پیوند های فرهنگی و تاریخی بین مردم ایران و پاکستان، تردد در مناطق مرزی زیاد است.سوی ادامه داد: با



آماری که به ما اعلام‌شده دولت در سال ۹۷، حدود۴۰ درصد و در سال ۰۸، ۲۰ درصد و اسمال تاکنون حدود ۱۲ درصد از ۳ آن درصد درآمد نفتی را به استان پرداخت کرده است. اگر این قانون است و حق مردم است، نمایندگان باید از وزارتخانه ذی‌ربط مطالبه کنند. درویشان تاکید کرد که باید مشکلات سکونتگاه‌هایی مانند کمپ بی و چمران حل شود. استاندار و فرماندار باید پیگیری کنند تا مشکلات این مناطق را برطرف کنند. اگر نیاز به اصلاح قانون و مصوبه دولت دارد، باید پیگیری شود. نم‌شود ۳۰ سال این حجم از مشکلات در این مناطق زندگی کنند. وی در پایان گفت: هدف از این سفر صرفاً بازدید، شنیدن درد و دل مردم و ارائه گزارش نیست بلکه حتماً این موارد مستندسازی شده و همراه با پیشنهاد‌های اجرایی به مسئولان منکس می‌شود و حتماً دنبال خواهیم کرد تا این پیشنهاد‌های اجرایی شوند. حال باید دید این زخم کهنه خوزستان که هر بار با باران یا خشکسالی دوباره تازه می‌شود یکبار برای همیشه درمان خواهد شد یا نه؟

شهرها را نیز بررسی کنیم. بنابراین باید فکر جدی برای آب آشامیدنی و فاضلاب این استان شود. وی با بیان اینکه «مشکل اصلی دیگر استان خوزستان بحث اشتغال است» خاطر‌نشان کرد: دیروز و امروز هر جا برای بازدید رفتیم، اشتغال مطالبه عمومی بود. درحالی‌که مأموریت ما راجع به بحث آب‌گرفتنی است. اشتغال هم از حقوق عامه است. باید زمینه اشتغال برای شهروندان فراهم شود. مخصوصاً در منطقه‌ای که ۲۳ واحد پتروشیمی فعال است که خودش زمینه اشتغال است. ما به بازرسی کل استان گفته‌ایم تا میزان اشتغال بوهان استان در پتروشیمی‌های منطقه را بررسی کنند. به‌کارگیری نیروهای بومی و محلی حتماً باید در اولویت شرکت‌های نفتی و پتروشیمی قرار بگیرند. باید راجع به این مشکل فکر شود. چراکه معنی ندارد در این منطقه شاهد این حجم از بیکاری باشیم.درویشیان گفت: وظیفه قوه قضائیه و سازمان بازرسی کل کشور بررسی کوتاهی‌ها و قصورها و رفع این مشکلات هم گفت: راهکار اول این است که باید یک بررسی فوری در مناطقی که یک نمونه‌اش را امروز در بندر ام‌ام خمینی(ره) بازدید کرده‌ایم، صورت بگیرد و با کمک منطقه ویژه، بنیاد مسکن، ستاد اجرایی فرمان امام و … با فورتب مشکلات این مناطق حل شود. سازمان بازرسی هم از مرکز اعتبارات استان نظیر عوارض الاندگی و اختصاص ۳درصد درآمد نفت را پیگیری می‌کند.وی ادامه داد: موضوع دیگری که سازمان پیگیری می‌کند، تسریع

سریال تکراری بحران در سرزمین طلای سیاه؛ خوزستان خوزستان خوزستان

دارد که بدعهدی و سوءمدیریت دستگاه های مسئول در سطح استان خوزستان منجر به تکرار بحرانهایی نظیر آبرگرفتنی در سطح استان و فشار بر مردم می شود.

سوءمدیریت منجر به بحران در سطح استان

خوزستان شده است

مجتبی یوسفی درباره آخرین وضعیت آبرگرفتنی در اهواز و سایر شهرهای خوزستان بیان کرد: بعد از گذشت یک هفته شاهد برطرف شدن این بحران هستیم. اما متأسفانه با توجه به امکانات و ظرفیت های استان خوزستان هر از چندگاهی شاهد بحران آب، هستیم که پذیرش آن برای مردم سخت شده است. در فصل تابستان ما با مشکل تامین آب شرب در ۷۲ روستا روبرو بودیم در حالی که استان دارای ۵ رودخانه بزرگ است.

وی در ادامه اظهار کرد: در فصل بارش‌ها نیز به دلیل نبود زیرساخت‌های شبکه فاضلاب و آب‌های سطحی شاهد بحران سیل در شهرها هستیم. به توجه به تغییرات اقلیمی و افزایش بارندگی ها در سالهای اخیر و نبود زیرساخت‌های مناسب در سطح استان شاهد بحران شدن شرایط زندگی مردم هستیم. نماینده مردم اهواز در مجلس سراسری اسلامی تصریح کرد: متأسفانه دولت نیز به تعهدات خود عمل نکرده است. از ۱۰۰ میلیون یورویی که مقام معظم رهبری با عنایت به استان خوزستان سال گذشته تخصیص دادند با پیگیری‌های بنده تنها مبلغ اندکی یک ماه پیش تخصیص یافت. با ادامه این روند مردم با کمترین بارندگی نیز دچار بحران خواهند شد.یوسفی در پایان تاکید کرد: ستاد مدیریت بحران و وزارت کشور باید پاسخگو باشند چرا که ما هر روز در استان با یک بحران رو برو هستیم. با توجه به تجربه سال گذشته ۵۷ نقطه

سرویس سیاسی/ ۶ آذر ماه سال جاری بود که استاندار خوزستان از آغاز بارش‌های شدید در خوزستان خبر داد و تاکید کرد که استان در آماده باش کامل و جای هیچ نگرانی وجود ندارد.غلامرضا شریعتی استاندار پراخسیه خوزستان در نشست فوق‌العاده ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران خوزستان اظهار کرد: طبق پیش‌بینی هواشناسی، سامانه بارشی از نوع سودانی از شنبه وارد استان می‌شود که بارش‌های قابل‌ملاحظه‌ای برای شهرهای مختلف چه در ناین دست و چه در بالادست سدها به همراه دارد. در شهرهایی مثل اندیکا، مسجدسلیمان، لابی و گتوند بارش‌ها با نسبت به جاهای دیگر بسیار قابل ملاحظه خواهد بود.وی افزود: البته خوشبختانه ظرفیت سدهای خوزستان برای این بارش‌ها مناسب است به‌گونه‌ای که هم ایک ۹۰۹ میلیارد مترمکعب ظرفیت خالی دارند و به همین دلیل مشکل چندانی در این خصوص نداریم.

هواشناسی درست پیش‌بینی کرده‌بود، باران از راه

رسید؛ اما مدیریت بحران چه کرد؟

اتفاقات سال گذشته درست مانند سریالی تکراری اتفاق افتاد و زخم خوزستان دوباره تازه شد. تصاویر اسرالی از خوزستان دوباره شهرهای آب گرفته را نشان می‌داد. مردمانخانه به دوش، خانه‌هایی که در آب و فاضلاب غرق گشتند و …انگار قرار نیست مردمان این دیار روزهای بدون بحران را سپری کنند هنوز زمان زیادی از بی‌آبی و تیرتاری هر روزه هوای غبار آلود رسانه‌زاین استان نشسته در روزهای گرم‌تابستان گذشته که حالا باید هر روز تیرتاری آبرگرفتی شهرهای خوزستان را شاهد باشیم.

اما چرا این بحران‌های سریالی برای این استان

کماکان ادامه دارد است؟

نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی تاکید

همسان سازی حقوق بازنشستگان ادامه دارد



رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: همسان سازی حقوق بازنشستگان غیرقابل بازگشت است، زیرا قانون شده و حتی اگر دوره قانون برنامه ششم توسعه تمام شود، آثار حقوقی و قانونی آن متوقف نمی‌شود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا از سازمان برنامه و بودجه، «محمد باقر نوبخت» در گفت‌وگوی اینستاگرامی با فرهنگیان، بازنشستگان، اعضای کادر درمان و کارکنان سازمان زندان‌ها به آنان اطمینان داد که همواره پیگیر مطالباتشان است.

وی درباره همسان سازی حقوق بازنشستگان گفت: بزرگترین بودجه برای بازنشستگان در لایحه ۱۴۰۰ گنجانده شده تا آنچه از متناسب سازی حقوق آنها باقی مانده، اجرایی شود. معاون رئیس جمهوری گفت: به قولی که به شما داده‌ام، پابرجا هستیم. حتی برای کسانی که عضو غیرهیات علمی فرهنگیان هستند نیز این موضوع اعمال خواهد شد. این اقدام غیر قابل بازگشت است، چون قانون شده، حتی اگر دوره قانون برنامه تمام شود، آثار حقوقی و قانونی آن متوقف نمی‌شود.

وی همچنین در واکنش به خبرسازی یکی از سایت‌ها که افزایش رقم ردیف بودجه صندوق کشوری را مورد انتقاد قرار داده بود، تصریح کرد: متناسب سازی حقوق بازنشستگان قانون است و باید برای این احکام قانونی، منابع مالی لازم در لایحه بودجه ۱۴۰۰ دیده می‌شد. نوبخت بیان کرد: بودجه لازم برای بازنشستگان لشگری و کشوری در لایحه بودجه ۱۴۰۰ دیده شده است و منابع لازم برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی پرداخت خواهد شد.

ساختخصص ۸ هزار میلیارد تومان برای رتبه‌بندی فرهنگیان در لایحه بودجه ۱۴۰۰

رئیس سازمان برنامه و بودجه در رابطه با رتبه‌بندی فرهنگیان گفت: حتی قبل از ارائه لایحه دولت به مجلس، مبلغ هشت هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه ۱۴۰۰ دیده شد. پس جای هیچ نگرانی نیست.

وی خطاب به فرهنگیان و بازنشستگان ادامه داد: در ردیف مختص فرهنگیان و بازنشستگان در لایحه بودجه در نظر گرفته شده، یک ردیف همیشگی و یک ردیف رزرو که اگر سربرزهایی در اجرا پیش آید، به خاطر کمبود منابع مالی، متوقف نشویم. همچنان که اسامال نیز برای همسان سازی حقوق بازنشستگان همین کار را کردیم و یک هزار میلیارد تومان به این موضوع اختصاص یافت. برای سال بعد هم ۹۰ هزار میلیارد تومان برای این منظور در نظر گرفته شده است.

وی با یادآوری اینکه رشد بودجه وزارت آموزش و پرورش در لایحه بودجه ۱۴۰۰ نسبت به قانون بودجه اسامال، بیش از رقم رشد کل لایحه بودجه است، تاکید کرد: فرهنگیان اطمینان داشته باشند که منابع مالی لازم برای رتبه‌بندی آنها در لایحه بودجه ۱۴۰۰ دیده شده است و فوق العاده ویژه آنان نیز در قالب همین رتبه بندی دیده خواهد شد.

نوبخت در پاسخ به سوالات فرهنگیان درباره اینکه چه زمانی فوق العاده ویژه آنان پرداخت می‌شود نیز اظهار داشت: ما به طور مکتوب موافقت‌نامه را اعلام کردیم و منابع مالی لازم را هم در لایحه بودجه منظور کرده‌ایم که از اول فروردین ماه فوق العاده ویژه پرداخت شود. البته وزارت آموزش و پرورش باید زودتر ابلاغ‌ها را بزند.

سازمان برنامه و بودجه نقش نظارتی دارد، اجرا را از دستگاه‌های متولی پیگیری کنید

وی در واکنش به مطالبات پیاپی کاربران برای پیگیری مطالباتشان از وزارت آموزش و پرورش و بهداشت و درمان، گفت: سازمان برنامه و بودجه، دستگاه مجری نیست و از جنبه وظیفه نظارتی باید وارد موضوعات شویم. در مورد مطالبات، مجوزهای لازم را داده‌ایم، این موارد را باید از دستگاه‌های مجری مربوطه پیگیری کنید.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خاطرنشان کرد: این سازمان با تامین منابع مالی و صدور مجوزهای قانونی لازم می‌کوشد مشکلات فرهنگیان، کادر درمان و بازنشستگان را رفع کند اما اجرای این مجوزها و قوانین با دستگاه‌های اجرایی است که باید از آنها مطالبه شود.

۲۲ هزار میلیارد تومان برای جذب کادر جدید درمان در بودجه ۱۴۰۰

معاون رئیس جمهور با اشاره به مسائل کادر درمان، گفت: افزایش ۵۰ درصد امتیازات فصل دهم برای دانشگاه‌ها کمی مشکل بود، اما کوشیدیم که حتما اعمال شود. مجوز لازم داده شد و منابع مالی آن هم دیده شد. وزارت بهداشت و درمان نیز در حال آماده کردن احکام کادر درمان هستند و چون منابع مالی آن تامین شده به محض صدور احکام، قابل اجرا خواهد بود. وی با اشاره به اینکه اخیراً ۲۰ هزار مجوز جدید استخدام برای تکمیل کادر درمان، گفت: اولویت جذب با افرادی است که الان مشغول به کار هستند. ۲۲ هزار میلیارد تومان هم برای استخدام این افراد در لایحه بودجه ۱۴۰۰ در نظر گرفته شده است.

نوبخت در واکنش به دغدغه نیروهای شرکتی کادر درمان نیز خاطرنشان کرد: صدور مجوز استخدام ۵۳ هزار نفر در وزارت بهداشت برای این بود که پرسنل شرکتی بتوانند زودتر جذب شوند.

خبر خوش برای کارمندان سازمان زندان‌ها

رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره قانون تسری برای کارمندان سازمان زندان‌ها، گفت: دستور اجرای این قانون و پیش بینی آن در بودجه سال ۱۴۰۰ را صادر کرده است و از اول فروردین اجرایی می‌شود.

یادش بازنشستگان سال ۹۹ هم پرداخت می‌شود

وی در واکنش به کاربرانی که خواستار پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستگان بودند نیز گفت: پاداش بازنشستگان ۹۸ پرداخت شده و با نیروهای مسلح نیز هماهنگ کردیم که این موضوع را اجرا کنند. تا کنون دو بخشنامه داده‌ایم که پرداختها انجام شود. البته برخی دستگاه‌ها لیست بازنشستگان را با تاخیر ارائه داده بودند؛ در حالی که پول از مدت‌ها پیش نزد خزانه بود.

نوبخت در پایان گفت: تا روزی که در این جایگاه هستیم، با انگیزه و قوت تمام کارها و مطالبات را پیگیری می‌کنم.

تامین ۱۰۰ درصدی نهاده‌های دام و طیور



رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفت: آمارهای واردات نشان از تامین ۱۰۰ درصدی نهاده های دام و طیور برای وزارت جهاد کشاورزی دارد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از سازمان مزربور، عباس تابش افزود: نهاده های دام و طیور مورد نیاز وزارت جهاد کشاورزی بیشتر از نیاز این وزارتخانه به موقع تامین شد.

تابش تصریح کرد: قیمت مرغ و تخم مرغ از قیمت مصوب اعلامی در استان‌های کشور نباید بیشتر شود و سازمان صنعت، معدن و تجارت، بازرسان نظریات و دستگاه‌های ذیربط در این حوزه باید اقدام‌ها را انجام دهند.

به گزارش صبح امروز، پیش از این نیز اعلام شده بود که قیمت مصرف‌کننده به ازای هر کیلوگرم گوشت مرغ گرم ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان است و سناد تنظیم بازار با رصد قیمت و کنترل بازار گوشت مرغ بر جلوگیری از افزایش قیمت و چندتر شدن آن در نقاط مختلف کشور تاکید کرده است.

بر اساس تصمیم‌های ستاد تنظیم بازار و در چارچوب اجرای مصوبه های ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، همه فرایندهای مرتبط با تولید و عرضه گوشت مرغ، از تامین نهاده تا تولید و عرضه به عمده‌فروشی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است و همه دستگاه‌های عضو کارگروه، روشگاه‌های زنجیره‌ای و صنوف مکلف به همکاری شده‌اند.



بررسی دلایل تورم از دیدگاه یک کارشناس اقتصادی؛

عدم تعادل میان هزینه‌ها و درآمدها

تورم متأثر از سیاست‌های اقتصادی کلان کشور است

دستی ادامه می‌دهند: اثر تغییرات نرخ ارز بر سطح قیمت‌ها و تورم متأثر از سیاست‌های اقتصادی کلان کشور است. اگر افزایش نرخ ارز توأم با اجرای سیاست‌های انبساطی مالی و پولی باشد، موجب تشدید و فشار تورم خواهد شد و چنانچه افزایش نرخ ارز با اجرای سیاست‌های انقباضی مالی و پولی (جمع آوری پول به شکل سرمایه‌های غیر نقدی) همراه باشد، آثار قابل ملاحظه‌ای بر تورم و نیز بر سطح عمومی قیمت‌ها نخواهد داشت. اما اعمال سیاست یکسان‌سازی هم بر تورم و هم بر سطح عمومی قیمت‌ها تأثیر گذار است.

وی در پایان بندی صحبت‌های خود تصریح می‌کند: هدایت نقدینگی به سوی سرمایه‌گذاری از طریق سیستم بانکی کشور، باعث رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال مولد خواهد شد. حرکت اقتصادی کشور طی سال‌های گذشته بر خلاف شرایط فوق‌الذکر بوده است. بیشتر تسهیلات اعتباری در بخش غیرمولد و به بخش‌های ساختمانی، خدماتی و بازرگانی تزیین شده است. بنابراین جهت فراهم نمودن بستری مناسب برای سرمایه‌گذاری در کشور و ایجاد ثبات و آرامش تزیین نقدینگی مهم‌ترین شرط لازم جهت توسعه صنعتی شدن می‌باشد. در چنین شرایطی بدلیل ترسک در بخش تولید و تداوم فعالیت‌های مولد، برخی از دارندگان نقدینگی حاضر به تخصیص منابع خود در بخش تولیدی خواهند بود. لذا چنانچه شرایط به گونه‌ای آماده شود که سود آوری فعالیت‌های غیر مولد در کشور کمتر از بخش مولد (تولید) باشد، آنگاه می‌توان امیدوار بود که نقدینگی جامعه در بالاترین سطح ممکن به سمت تولید جهت دهی شده است و بسبب کاهش شدید تورم می‌شود.

بخشی از دارایی خود را از دست می‌دهند. **تورم باعث تقلیل پس‌انداز می‌شود**

وی افزود: همانطور که در شرایط کنونی و ماه‌های اخیر مشاهده کردیم، مردم حتی بدون اطلاعات کافی به سمت سرمایه‌گذاری در بازارهای بورس و مسکن و طلا و ارز رفتند. چراکه تورم باعث تقلیل پس‌انداز می‌شود. زیرا ارزش پول متغیر است و در نتیجه پس‌انداز ناامن است. بنابراین عوام جامعه مجبور هستند در چیزی سرمایه‌گذاری کنند که ارزش آن با تورم زیاد شود. این مدرس دانشگاه با اشاره به اینکه «عدم تعادل بین تقاضا و عرضه، می‌تواند منجر به افزایش سطح عمومی قیمت‌ها گردد» مطرح می‌کند: به طور نمونه اگر مردم بر اساس تجربیات گذشته خود و یا بر مبنای مشاهدات بازار پیش‌بینی کنند که در آینده نزدیک قیمت‌ها رو به افزایش خواهد بود، میزان هزینه و خریدهای خود را افزایش می‌دهند. از طرف دیگر تولیدکنندگان و فروشندگان از فروش و عرضه کالا‌های خود به امید افزایش قیمت در آینده خودداری می‌کنند، بدیهی است در این صورت با این سیاست، عرضه و تقاضا اثر مستقیم بر قیمت‌ها خواهد داشت و موجب افزایش تورم می‌گردد.

وی تصریح می‌کند: البته یکی دیگر از ریشه‌های تورم، نبود تعادل میان درآمدها و هزینه‌های دولت است. به این ترتیب که وقتی هزینه‌های دولت از درآمدهای آن در بودجه سالانه بیشتر باشد، دولت با کسری بودجه مواجه می‌شود. اگر دولت برای حل مشکل کسری بودجه اقدام به استقراض از بانک مرکزی یا فروش درآمدهای ارزی (مثلاً حاصل از فروش نفت) به بانک مرکزی کند، پایه پولی و به دنبال آن نقدینگی کل در اقتصاد افزایش می‌یابد که این افزایش نقدینگی آثار تورمی به دنبال خواهد داشت.

یکی دیگر از ریشه‌های تورم، نبود تعادل میان درآمدها و هزینه‌های دولت است. به این ترتیب که وقتی هزینه‌های دولت از درآمدهای آن در بودجه سالانه بیش‌تر باشد، دولت با کسری بودجه مواجه می‌شود

سالانه ۴ تا ۸ درصد و متوسط در ۱۵ تا ۲۵ درصد می‌دانند. معیار تورم بسیارشدید را نیز ۵۰ درصد در ماه یا دو برابر شدن قیمت‌ها در مدت شش ماه بیان داشته‌اند. البته نمی‌توان نرخ ثابتی ارائه کرد. زیرا این مقادیر با توجه به شرایط زمانی و... عوض می‌شوند. ابوالفضل دشتی در خصوص تأثیر تورم بر نظام کشور با اشاره به این نکته که «کشورهایی که در آن‌ها ثبات قیمت (عدم تورم) وجود داشته، ثبات سیاسی و اجتماعی نیز وجود داشته است و بالعکس» بیان می‌کند: در تورم شدید یا حتی خفیف، درآمد به صورت نا عادلانه تقسیم می‌شود. این اتفاق بدین صورت رخ می‌دهد که افرادی که در ابتدا سرمایه غیر نقدی زیادی دارند، به مرور زمان با افزایش ارزش آن سرمایه توسط تورم، به ثروت عظیمی دست می‌یابند. در مقابل افرادی که سرمایه غیرنقدی کمتری داشتند، به مرور زمان با افزایش نرخ تورم، مجبور به فروش دارایی‌های خود برای جبران کسری درآمد هستند و ناخواسته

برنامه تلویزیونی گفت: تورم در ماه‌های اخیر تشدید شد و عمده دلیل آن شوک ناشی از قیمت ارز است. عبدالناصر همتی در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره بازار ارز توضیح داد: شرایط خوب است و بهتر هم خواهد شد که متغیرهای مختلفی بر بازار ارز تأثیر می‌گذارد. اطمینان دارم که روند خوبی در پیش است و انتظار تورمی کاهنده است و بازارها روند بهتری خواهند یافت.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه بخشی از رشد پایه پولی به دلیل حمایت بانک‌ها از بازار سرمایه بوده است، خاطرنشان کرد: مانع ابر تورم شده‌ایم و تولید را نجات داده‌ایم. وی درباره پیش‌بینی تورم ۲۲ درصد و اینکه براساس یک سری متغیرها این هدف‌گذاری صورت گرفته است، گفت: زمانی که این هدف‌گذاری را انجام دادیم، نرخ دلار در بازار نیما و آزاد ۱۷ هزار تومان بود و امیدواریم در کل ماه‌های آینده ماه‌های آرام‌تری برای اقتصاد کشور باشد.

با توجه به توضیحات فوق رئیس کل بانک مرکزی بر آن شدید تا در خصوص دلایل تورم و جلوگیری از ابر تورم توسط دولت‌ها، با یک کارشناس اقتصادی به گفتگو بپردازیم.

تقسیم نا عادلانه درآمد

یک تحلیلگر اقتصادی بیان می‌کند: در ابتدا باید به این نکته اشاره کنم که تورم در حد ۲ (کمتر از ۳ تا ۴ درصد) نه تنها مضر نیست بلکه نشانه توسعه اقتصادی آن کشور نیز هست. چراکه در واضح‌ترین حالت فرهنگ تولید به وسیله فشار تورم توسعه می‌یابد. همچنین در بازه تورمی که قدرت خرید پایین آمده، میزان تولیدات بالا رفته است. بنابراین رسیدن به ثبات و برگشت به حالت طبیعی حتمی است.

وی ادامه می‌دهد: کارشناسان تورم خفیف را

تورم یکی از عمومی‌ترین موضوعات در اقتصاد است و تا کنون تعریف‌های مختلفی از آن به عمل آمده که همه آنها تقریباً بیانگر یک موضوع هستند. در واقع تورم عبارت است از افزایش دائمی و بی‌رویه سطح عمومی قیمت کالاها و خدمات در



مهیار اصغری

تهیات به کاهش قدرت خرید و نابسامانی اقتصادی منجر می‌شود.

در نظریه‌های اقتصادی، تورم را به سه نوع خزنده (آرام- خفیف)، شدید (تورم شتابان یا تازنده) و بسیارشدید (تورم افسار گسیخته- فوق تورم و ابر تورم) تقسیم می‌کنند.

در ایران درصد تورم در سال‌های اخیر زیاد بوده است. به طوری که قیمت‌ها در هر سال بسیار افزایش یافته و قدرت خرید مردم با ارزش پول بر همان نسبت کم شده است. در واقع تورم پدیده‌ای نسبتاً بلندمدت در اقتصاد ایران است و بی‌شک بالا رفتن نرخ آن در سال‌های اخیر یکی از مشکلات اساسی کشور بوده است. نتیجه تحقیقات انجام شده حاکی از گسترش عوامل موثر بر تورم در اقتصاد کشور است و مهم‌ترین این عوامل

را می‌توان تامین کسری بودجه دولت از طریق استقراض از بانک مرکزی و به تبع آن افزایش حجم نقدینگی، افزایش قیمت حامل‌های انرژی و حذف یارانه‌های صنعتی و صنعتی پس از اجرای سیاست‌های تعدیل، افزایش ریسک مربوط به فعالیت‌های مولد اقتصادی، ضعف در مدیریت خصوصاً مدیریت ارز و کاهش ارزش پول و بالاخره افزایش قیمت‌های جهانی برشمرد. انتظار تورمی کاهنده و رونق بازارها روز گذشته رئیس کل بانک مرکزی در یک

جلوگیری از جابجایی بیش از ۶۰۰ میلیون لیتر سوخت غیر مجاز

درخواست های خود را به صورت الکترونیکی دریافت دارند. تقی‌زاده خامسی ضمن تاکید بر اهمیت مسئله گشت منابع آب افزود: ۹۰۹ هزار گشت بازرسی در کشور وجود دارد که اکنون با راه‌اندازی سامانه ساماب می‌توانند از طریق تلفن همراه اطلاعات خود را تبادل و در سامانه ثبت کنند. به گزارش صبح امروز، دو پروژه ساز و کاری هوشمند سازی خدمات تخصصی بخش آب (ساماب) و واگذاری و انتقال وظایف به شرکتهای تابعه (تفویض اختیار) با حضور اردکانیان وزیر نیرو درسی و یکمین هفته پویش هر هفته الف _ب_ ایران رونمایی شد. در اردکانیان پیش از این در ارتباط با خدمات الکترونیکی وزارت نیرو و حذف کاغذ گفته بود، حذف قبض کاغذی مانع قطع ۱۲ هزار اصله درخت شده و از محل صرفه‌جویی هزینه‌ها برای ۱۰۰ هزار نفر دانش آموز محروم وسایل آموزشی تهیه شد. حذف چاپ و توزیع سالانه بیش از ۲۲۰ میلیون قبض برق و بی‌نیازی از مصرف یک هزار و یکصد تن کاغذ (معادل حدود هفت میلیون دفترچه) یکی از مهمترین دستاوردهای اجرای این طرح محسوب می‌شود. جلوگیری از قطع سالانه ۱۲ هزار اصله درخت، بهبود پوشش و صحت قرائت، امکان ارتباط دوسویه با مشترک و اطلاع رسانی به مشترک در بخش مدیریت مصرف، بهبود وصول مطالبات با تسهیل و افزایش شیوه‌های پرداخت از دیگر مزیت های طرح حذف قبض کاغذی است.



و خدمت دریافت می‌کنند. وی مزیت اصلی سامانه ساماب را رئیس کل بانک مرکزی در این روزها در مورد تأمین مالی، نحوه خرید و به راحتی می‌توانند به هر اطلاعاتی که نیاز دارند دسترسی داشته باشند. معاون وزیر نیرو افزود: حدود ۳۳۰ اداره امور آب در کشور وجود دارد که با این سامانه مشترکان می‌توانند پاسخ

مشور ۶۳۳ هزار مشترک در بخش آب‌های سطحی و ۴۹۴ هزار مشترک در بخش آب‌های زیرزمینی و در مجموع یک میلیون ۲۲۷ هزار مشترک آب در کشور از خدمات لازم برخوردارند و از این مجموعه ۸۵ درصد آنان کشاورزند که می‌توانند بدون نیاز به مراجعه حضوری، درخواست‌ها و نیازهای خود را ارائه

معاون آب و آبیاری وزیر نیرو گفت: الکترونیکی شدن خدمات تخصصی بخش آب مانع جابجایی ۶۶۰ میلیون لیتر سوخت غیرمجاز شد، زیرا پیشتر با مدارک جعلی این امر انجام می‌شد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، «قاسم تقی زاده خامسی» روز سه‌شنبه در مراسم افتتاح طرح های مهم صنعت آب و برق در سه استان کشور به شیوه ویدئو کنفرانس از محل شرکت آب و فاضلاب استان تهران، افزود: پیش از این افرادی با سواستفاده و مدارک جعلی سوخت اضافی دریافت کرده و این سوخت را در جای دیگر به فروش می‌رسانند که با الکترونیکی شدن امور این رویه ناپسند متوقف خواهد شد.

معاون وزیر نیرو در باره سامانه الکترونیکی ساماب گفت: این سامانه پایگاه جامع داده و اطلاعات منابع آب و پروانه‌ها و مجوزهای بهره برداری، بستری پایه تولید و ارائه خدمات الکترونیک به متقاضیان و بستری به اشتراک گذاری اطلاعات و انجام استخدام های بین دستگاهی صنعت آب کشور است. وی توضیح داد: راه اندازی این سامانه امکان ارائه خدمات به مشترکان بدون نیاز به مراجعه حضوری به شرکت‌های آب را فراهم کرده است. مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: اکنون همه مشترکان و مدیران می‌توانند دسترسی به پرونده‌های خود در سراسر کشور داشته و درخواست‌های خود را نیز به صورت برخط ارائه دهند. تقی زاده خامسی افزود: امروز در

۱۰۰۰ میلیارد تومان برای خرید واکسن کرونا و موانع انتقال ارز

مورد نیاز، به دلیل تحریم های آمریکا و ضرورت اخذ مجوز لوفک، انتقاد کرده بود. رئیس کل بانک مرکزی در این باره گفته که کره جنوبی، بابت انتقال پول از مسیر U-turn دلار برای خرید های بشر دوستانه، توانست تضمینی برای عدم صادره پول بانک مرکزی ایران توسط دولت آمریکا در هنگام انتقال بدهد، از سویی صندوق بین‌المللی پول با فشار و تهدید آمریکا، و علیرغم اذعان به حق ایران و عدم وجود هیچ گونه مانع اقتصادی یا حقوقی، حتی جرأت مطرح کردن وام بشردوستانه ایران در هیئت مدیره صندوق را پیشنهاد کرد.

اما در بودجه سال آینده در کنار تمامی هزینه هایی که متوجه وزارت بهداشت است، هزینه خرید واکسن کرونا نیز وجود دارد که این روزها در مورد تأمین مالی، نحوه خرید و انتقال ارز آن مباحثی مطرح بوده است. این در حالی است که به گفته خاتلو، سخنگوی ستاد بودجه ۱۴۰۰ به دلیل اهمیت و ضرورت تامین واکسن کرونا، مبلغ یک هزار میلیارد تومان برای این موضوع پیش‌بینی شده است. اخیراً همتی، رئیس کل بانک مرکزی از مشکلات پیش روی خرید واکسن از مسیر رسمی در پرداخت و انتقال ارز

در بودجه سال آینده ۱۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای خرید واکسن کرونا پیش بینی شده است. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، در جریان شیوع ویروس کرونا از اواخر سال گذشته، هزینه های مربوط به وزارت بهداشت در بخش های مختلف افزایش قابل توجهی داشت و تا جای پیش رفت که به دلیل کمبود منابع، دولت درخواست برداشت یک میلیارد دلاری از صندوق توسعه ملی جهت تامین بخشی از هزینه های وزارت بهداشت را مطرح و با موافقت مقام معظم رهبری در دستور کار قرار گرفت.

در بودجه سال آینده ۱۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای خرید واکسن کرونا پیش بینی شده است. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، در جریان شیوع ویروس کرونا از اواخر سال گذشته، هزینه های مربوط به وزارت بهداشت در بخش های مختلف افزایش قابل توجهی داشت و تا جای پیش رفت که به دلیل کمبود منابع، دولت درخواست برداشت یک میلیارد دلاری از صندوق توسعه ملی جهت تامین بخشی از هزینه های وزارت بهداشت را مطرح و با موافقت مقام معظم رهبری در دستور کار قرار گرفت.

یادداشت

شاید اگر روحانی، صبح‌های جمعه از وقایع کشور خبر دار نمی‌شد. وضع‌مان بهتر از امروز بود

مصطفی داننده

نتایج انتخابات آمریکا، همانی شد که حسن روحانی می‌خواست. رئیس‌جمهور شدن هر فردی به غیر از ترامپ برای رئیس‌جمهور ایران خبر خوبی بود. رییس‌جمهور مبور آمریکا، مثل بلایی آسمانی بر سر ب‌رجام خراب شد و روحانی امیدوار است با حضور بایدن که خود از معماران توافق هسته‌ای است بتواند جان تازه‌ای به ب‌رجام بدمد و شرایط کشور را بهتر کند.

البته امروز روحانی در داخل کشور با مجلسی روبرو است که در برابرش قد علم کرده تا اجازه ندهد او کارش را با مذاکره و بازگشت به ب‌رجام به پایان برساند. آن‌ها دوست ندارند همچون آغاز دولت، پایشان هم با توافق هسته‌ای گره بخورد.

خودت مقصری، آقای روحانی!

مجلس یازدهم می‌تواند تمام آرزوهای ماندن روحانی را بر باد دهد. اهالی پارلمان به خوبی می‌دانند، باز شدن پای رئیس‌جمهور به مذاکره و احیای ب‌رجام، کار هم جنجالی‌های آن‌ها را برای رسیدن به پاسنور سخت می‌کند. ریاست قوه مجریه، آرزوی دیرین جناح اصول‌گرا بوده است. آرزویی که بعد از خرداد ۶۸ تبدیل به یک حسرت بزرگ برای آن‌ها شد. در این مدت روحانی بدشانسی‌هایی هم آورد. تا آماده خوردن عسل ب‌رجام شد، ترامپ به قدرت رسید و تا آماده احیای توافق هسته‌ای با بایدن شد، با مجلسی روبرو شد که ضد گفت‌وگوست.

البته در به پیروزی رسیدن ترامپ، روحانی نقشی نداشت، اما در بوجود آمدن مجلسی مثل مجلس یازدهم، نقش روحانی انکار ناپذیر است. اگر نبود انفعال رئیس‌جمهور در زمینه‌های مختلف، شاید مردم با صندوق‌های رای قهر نمی‌کردند و شاهد مشارکت ۴۲ درصدی در انتخابات نبودیم.

شاید اگر روحانی، صبح‌های جمعه از وقایع کشور خبر دار نمی‌شد، وضع‌مان بهتر از امروز بود. در مسائل اقتصادی تحریم بودیم، اما رییس‌دولت در مسائل اجتماعی و فرهنگی هم تنها نظاره‌گر بود. متأسفانه او به عنوان رییس‌جمهور به بسیاری از وعده‌های خود عمل نکرد. مهم‌ترین دلیل این بی‌تحرکی هم ششوکي بود که خروج آمریکا از ب‌رجام به او و تیمش وارد کرده بود. روحانی تمام تخم‌مرغ‌هایش را در سبد ب‌رجام گذاشته بود و وقتی ترامپ این سبد را زدید، روحانی به تاجری ماند که تمام سرمایه‌اش را از دست داده است.

اگر رییس‌جمهور با وجود تمام تحریم‌ها کمی فعال تر بود و حداقل در مسائل دیگر در کنار بخش اعظمی از مردم می‌ایستاد، باز شاهد حضور امید به آینده، پای صندوق‌های رای بودیم. عملکرد روحانی در چهار سال دوم، تیر خلاصی به امید کسانی بود که به او رای دادند. تقریباً هر کاری که فکر نمی‌کردیم از او سر بزنند، سر زرد و این برای مردم قابل قبول نبود.

روحانی‌اگر می‌خواهد خود را احیا کند، فرصت زیادی ندارد. در این مدت باقی مانده تا پایان دولت هم می‌شود هزار کار نکرده کرد. دوباره اگر دولت در مسیر انفعال قدم بردارد، باید خود را آماده دولتی کنیم که هم‌نوا با مجلسی‌هایی است که احساس‌شان، هزار کیلومتر جلوتر از عقل و منطق‌شان حرکت می‌کند. آقای رییس‌جمهور، کیهان را بخوابانید، نوشته‌است: «ایران باید به اسرائیل حمله نظامی کند. بعد از این محله مردم کشورهای عربی به خیابانها می‌ریزند و دولتهای منطقه تغییر می‌کنند.» اگر کتانی به خود ندهید، باید منتظر حضور چنین تفکراتی در دولت باشیم. حالا خود دانید.

خبر

قرار بر تعطیلی هیچ دانشگاهی نیست

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: قرار بر این شده تا جایی که ممکن است تمام مراکز آموزشی موجود در سطح استان‌ها را حفظ کنیم و شایعات ایجاد شده مبنی بر اینکه برخی مراکز آموزشی تعطیل خواهند شد صحت ندارد.

به گزارش «صبح امروز» به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، منصور غلامی، درباره جزئیات طرح ساماندهی موسسات آموزش عالی، اظهار کرد: طرح ساماندهی موسسات آموزش عالی از ابتدا مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی بوده است. دانشگاه‌های معین مسئول این هستند که برنامه ساماندهی را به گونه‌ای پیش ببرند که در اسرع وقت و بدون بوروکراسی برنامه ماموریت‌گرا شنن و ارتقای کیفی دانشگاه‌ها در از مراکز مختلف پیش برود.

به گفته وی قرار بر این شده تا جایی که ممکن است تمام مراکز آموزشی موجود در سطح استان‌ها را حفظ کنیم و شایعات ایجاد شده مبنی بر اینکه برخی مراکز آموزشی تعطیل خواهند شد صحت ندارد. هدف از طرح ساماندهی موسسات آموزش عالی این است که یک مرکز کوچک به گونه‌ای به یک دانشگاه بزرگ متصل شود که ضمن حفظ استقلال در هویت مرکز آموزشی کوچک، دانشگاه بزرگ متولی حمایت از آن مراکز شود.

غلامی با بیان اینکه «لان زمانی نیست که سرمایه‌گذاری هنگفت برای تاسیس دانشگاه جدید و جوان صورت بگیرد، زیرا دانش و فناوری به سرعت در حال تحول است و هر نوع سرمایه‌گذاری می‌تواند بدون هدف باشد» گفت: در شرایط فعلی با ظرفیت‌های موجود باید به سمت کیفی‌سازی آموزش عالی پیش برویم.

ان

انسولین با کارت ملی عرضه می‌شود

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با تاکید بر اینکه اخیرا عرضه انسولین با ثبت کد ملی بیمار به همراه UID دارو در سامانه تینک صورت می‌گیرد، گفت: با این روش دارو تنها در اختیار بیماران قرار گرفته و نشت دارو به حداقل می‌رسد.

به گزارش «صبح امروز» به نقل از روابط عمومی سازمان غذا و دارو، سید حیدر محمدی علت کمبود انسولین را مشکل تولیدکننده داخلی در تامین ماده اولیه عنوان و اظهار کرد: در حال حاضر مواد اولیه تامین و دارو در حال تولید است، همچنین مجوز واردات حجم زیادی انسولین قلمی صادر شده و گره اصلی آن انتقال از است که در صورت حل این مشکل، با واردات این حجم انسولین، کمبودها در این زمینه نیز رفع خواهد شد. همچنین با بردن اصلی تولید انسولین قلمی توافق‌هایی صورت گرفته است که بزودی در تامین این نوع انسولین‌های مشکلی پیش رو نخواهیم داشت.

به گفته مدیرکل دارو سازمان غذا و دارو، به منظور پیشگیری از نشت انسولین به بازار آزاد و به تبع آن جلوگیری از قاچاق معکوس این دارو به کشورهای همسایه، داروخانه‌های سراسر کشور ملزم به ثبت کد ملی بیمار به همراه UID دارو در سامانه تی‌نک شده‌اند که خروج دارو از سیستم را به حداقل می‌رساند. محمندی با تاکید براینکه ثبت کد ملی بیمار به همراه UID در سامانه تینک در مورد برخی از داروها از قبیل رمدسویور، فاپیویراویر و دوسیلزومب(اکتیمرا) نیز صورت گرفته‌است، تصریح کرد: پس از اجرای این روش، مصرف این داروها تا حد قابل ملاحظه‌ای کاهش پیدا کرد.

ان

دستگیری باند سرقتی که با لباس زنانه دزدی می‌کرد

فرمانده انتظامی مشهد از دستگیری چهار متهم باند حرفه‌ای سرقت‌های شبانه خودرو در بلوار «توس» متلاشی خبر داد. به گزارش «صبح امروز» عباس صارمی ساداتی در تشریح جزئیات این خبر گفت: در پی گزارش چند فقره سرقت شبانه خودروهای مدل پایین در محدوده بلوار توس موضوع به صورت ویژه در دستور کار تیمی از ماموران کلاترتی کاظم آباد قرار گرفت. ماموران دایره تجسس کلاترتی کاظم‌آباد با یک سری تحقیقات گسترده میدانی مخفیگاه اعضای این باند را شناسایی و به صورت نامحسوس تحت نظر گرفتنداین مقام انتظامی تصریح کرد: تیم رسیدگی کننده پرونده پس از جمع‌آوری ادله و مستندات کافی با هماهنگی مقام قضای در اقدامی ضربتی و غافلگیرانه وارد عمل شدند و دو عضو این باند را که از افراد سابقه‌دار می‌باشند را دستگیر و در بازرسی از محل تعدادی زیادی قطعات لوازمی شده خودرو، از قبیل کپسول گاز، ضبط و پخش، رینگ و لاستیک، سپر و …کشف کردندبه گفته صارمی ساداتی متهمان ۵۲ و ۳۰ساله پس از انتقال به کلاترتی در بازجویی‌های علمی پلیس به دو فقره سرقت خودرو پیکان واتن و پراید در محدوده بلوار توس با همدستی دو نفر دیگر اعتراف کردند. تیم تجسس کلاترتی کاظم آباد در ادامه این عملیات تحقیقات گسترده ای را برای دستگیری دو عضو دیگر این باند آغاز و سرانجام روز گذشته محل اختفای آنان را محدوده توس ۷۵ شناسایی و در اقدامی غافلگیرانه با تیراندازی متهمان را دستگیر و در بازرسی از محل یک تنه موتور سیکلت اوراقی، یک دستگاه دوچرخه ۱۰۰۰ عدد برس کشف کردندوی گفت: در بازجویی‌های تکمیلی متهمان که همگی مرد هستند و یکی از آنان با پوشش زنانه در سرقت‌ها حضور داشته به چهار فقره سرقت خودروهای مدل پایین اعتراض و اعلام دانشند به صورت روجی و در پوشش لباس زنانه خودرو های مدل پایین را شناسایی و پس از سرقت با انتقال خودروها به پاتوقشان آن‌ها را اوراق و به فردی مالخر به فروش می‌رسانند.



بررسی تأثیر روانی رفتارهای شاخ‌های اینستاگرام بر فضای جامعه؛

چه شد که جوانان زندگی مجازی را بر واقعی ترجیح دادند؟

«صبح امروز» به تأثیرات روانی این‌گونه رفتار و ویدیوها در فضای مجازی توسط هنرمندان و دیگر افراد پرداخته است و در این راستا با روان‌شناس خانواده و زوج‌درمان گفت‌وگو کرده است.

روزنامه «صبح امروز» به تأثیرات روانی این‌گونه رفتار و ویدیوها در فضای مجازی توسط هنرمندان و دیگر افراد پرداخته است و در این راستا با روان‌شناس خانواده و زوج‌درمان گفت‌وگویی ترتیب دادیم.

میترا دادگستر مقدم، در مورد رفتار ساختگی افراد در فضای مجازی برای جذب مخاطب اظهار کرد: کسی که در فضای مجازی فعالیت می‌کند هدف دارد؛ هدف از این رفتار منافع مالی، شهرت و بخشی دیگر به اختلالات شخصیت نمایشی افراد بر می‌گردد و نشانگر این است که آن‌ها از نظر روانی، سالم نیستند. اختلال شخصیت نمایشی در کسانی وجود دارد که تمایل به انجام رفتارهایی برای جلب توجه دیگران داشته باشند که این توجه در دنیای واقعی از کلام و عمل گرفته می‌شود.

به گفته وی در حال حاضر روابط اجتماعی افراد هر روز کم‌رنگ‌تر و ارتباطشان در دنیای مجازی بیشتر می‌شود، رونق آن‌ها توجه را از تعداد ویو و لایک در فضای مجازی دریافت می‌کنند. باید توجه داشت که نمایش دادن زندگی خصوصی و رفتارهای ناشایست افراد از جمله محسن افشانی، نماد کاملاً واضحی از اختلال شخصیت آن‌ها است، در صورتیکه فرد سالم این کار را انجام نمی‌دهد. آن‌ها برای درآمد مالی در پیج‌های شخصی خود تبلیغات می‌گذارند و از این راه کسب درآمد می‌کنند.

وضعیت بد روحی و اقتصادی جوانان منجر به رویاسازیان‌ها در فضای مجازی شده

این روانشناس با بیان اینکه «محسن افشانی در حال حاضر سایت‌های قمار را تبلیغ می‌کند و با این کار برای مردم و جوانان رویاسازی می‌کند» تشریح می‌کند: جوان‌های ما با شرایط روحی نامناسب و وضعیت بد اقتصادی، وقتی می‌بینند که در واقعیت این شرایط مالی را ندارند و نمی‌توانند به آن دست یابند تا پیشرفت چشم‌گیری داشته باشند دوست زندگی خود می‌کنند.

میترا دادگستر مقدم، در مورد رفتار ساختگی افراد در فضای مجازی برای جذب مخاطب اظهار کرد: کسی که در فضای مجازی فعالیت می‌کند هدف دارد؛ هدف از این رفتار منافع مالی، شهرت و بخشی دیگر به اختلالات شخصیت نمایشی افراد بر می‌گردد و نشانگر این است که آن‌ها از نظر روانی، سالم نیستند. اختلال شخصیت نمایشی در کسانی وجود دارد که تمایل به انجام رفتارهایی برای جلب توجه دیگران داشته باشند که این توجه در دنیای واقعی از کلام و عمل گرفته می‌شود.

به گفته وی در حال حاضر روابط اجتماعی افراد هر روز کم‌رنگ‌تر و ارتباطشان در دنیای مجازی بیشتر می‌شود، رونق آن‌ها توجه را از تعداد ویو و لایک در فضای مجازی دریافت می‌کنند. باید توجه داشت که نمایش دادن زندگی خصوصی و رفتارهای ناشایست افراد از جمله محسن افشانی، نماد کاملاً واضحی از اختلال شخصیت آن‌ها است، در صورتیکه فرد سالم این کار را انجام نمی‌دهد. آن‌ها برای درآمد مالی در پیج‌های شخصی خود تبلیغات می‌گذارند و از این راه کسب درآمد می‌کنند.

وی با بیان اینکه «زندگی در فضای مجازی راه فراری از برخی واقعیت‌ها

چون بی‌پولی، بیکاری و نداشتن آینده مالی در این روزها است» اظهار می‌کند: بنابراین چنین شرایطی فرصت خوبی برای جذب فالور و الگوسازی برای این دسته از جوانان و کسب درآمد و مشهور شدن خودشان است.

دادگستر مقدم درباره رفتار ارزشی این افراد تشریح می‌کند: در تمام افراد یک سیستم ارزشی وجود دارد که از طرف جامعه و خانواده شکل می‌گیرد مثل باید هستیم که به عنوان ارزش در مورد انجام کارهای خوب یا بد در ما نهادینه شده است، ولی این سیستم‌های ارزشی در دنیای واقعی و دنیای مجازی کاملاً متفاوت است. فضای مجازی ارزش‌هایی را برای افراد مورد اهمیت قرار داده که ممکن است در جامعه ضد ارزش باشند، ولی متأسفانه جوانان ما بیشتر در فضای مجازی زندگی می‌کنند که اینجا برایشان ارزش است؛ مثلاً فحاشی کردن در فضای مجازی جزو ارزش نیست و مردم این رفتار را نمی‌پسندند درحالی که در فضای مجازی عادی‌سازی شده است حال آنکه اگر با این سیستم ارزشی در جامعه رفتار کنند ممکن است طرد شوند.

این روانشناس با بیان اینکه «افراد با سیستم فضای مجازی که به‌طور آگاهانه برایشان ساخته شده رفتار و استایل خود را تغییر می‌دهند در صورتیکه وقتی به دنیای واقعی برمی‌گردند آن‌ها به زندگی مردم الگو می‌دهند. به همین خاطر این وضعیت برای جوانان ما خوشایند است و زندگی در دنیای مجازی را بر زندگی واقعی ترجیح می‌دهند.

قرار از بیکاری و بی‌پولی یا زندگی در فضای مجازی

وی با بیان اینکه «زندگی در فضای مجازی راه فراری از برخی واقعیت‌ها

زندگی در فضای

مجازی راه فراری از

برخی واقعیت‌ها چون

بی‌پولی، بیکاری و

نداشتن آینده مالی در

این روزها است

رسانه دارد نه والدین دارند نه دنیای واقعی و این یک واقعیت است که ما باید بپذیریم، به خاطر اینکه تأثیرات رسانه چندین برابر تأثیر هر چیز دیگر است. اولین کاری که باید سازمان‌های دولتی انجام دهند این است که نظارت کامل و درست بر فضای مجازی داشته باشند و مجوز بعضی برنامه‌ها که تأثیر بدی بر روی افراد می‌گذارد را صادر نکند مثلاً چند وقت پیش مصوبه‌ای صادر شد که هرکس بخواهد در فضای مجازی فعالیت کند باید با حجاب باشد ولی این فقط در حد حرف بود و کسی پیگیر این نبود و به آن عمل نشد.

این روانشناس می‌افزاید: همچنین نظارت بر رفتار سلبریتی‌ها باید جدی‌تر باشد و در واقع یک منشور فعالیت حرفه‌ای برای آن‌ها در نظر گرفته شود؛ چرا که آن‌ها نقش الگوی جامعه را دارند و اگر رفتار و فعالیتشان نادیده گرفته شود سیستم ارزشی جامعه پایین می‌آید: در نتیجه گام اول: باید نظارت بر فضای مجازی، رسانه و افرادی که در آنجا فعالیت می‌کنند باشد و گام دوم آگاهی بخشی به مردم نسبت به اینکه این‌گونه افراد با این رفتارهای زننده اختلال شخصیتی دارند و نباید آن‌ها را الگوی زندگی خود قرار دهند.

جریمه ۲۰۰ هزار تومانی ناقضان قرنطینه

سختگوی ستاد ملی مقابله با کرونا از فعال شدن سامانه رصد بیماران کرونایی و ارسال پیامک هشدار به بیماران نقض‌کننده قرنطینه خبر داد و گفت: سامانه رصد هوشمند بیماران کرونایی فعال شده است و نقض قرنطینه بیماران کرونایی ثبت می‌شود و در اولین روز هفته ما ۲۵ هزار پیامک هشدار به متلاشی‌های فرستادیم که قرنطینه را نقض کرده بودند.

هنوز شرایط عادی نشده است

کامل به شرایط عادی، رفتن به مهمانی‌ها، تردهای بی‌جا و حضور در فروشگاه‌ها نیست. باید دقت شود که مردم همچنان پروتکل‌ها را رعایت کنند.

به گفته وی برداشت شدن محدودیت‌ها برای امرار معاش و وضعیت اقتصادی است. این نگرانی برای من و همکارانم وجود دارد که برداشته شدن محدودیت‌ها منجر به شرایط بدی شود. حتما باید دقت شود که برداشته شدن محدودیت و از یک رنگ به رنگ دیگر پایین آمدن به معنای این نیست که همه چیز عادی است و ما دوباره به زندگی عادی بدون رعایت پروتکل‌های برگردیم.

رئیس بخش آی‌سی‌یوی کرونای بیمارستان امام رضا(ع) با اشاره به اینکه «من و همکارانم نگران هستیم که برداشته شدن محدودیت‌ها منجر به شرایط بدی شود»، گفت: اگر وضعیت شهرداری از قرمز به نارنجی تبدیل می‌شود، منظور این تبدیل وضعیت برگشتن کامل به شرایط عادی، رفتن به مهمانی‌ها، تردهای بی‌جا و حضور در فروشگاه‌ها نیست، بلکه گزارش «صبح امروز» به نقل از ایستا، حمیدرضا صداقت با اشاره به اعمال محدودیت‌ها براساس رنگ‌بندی شهرها از نظر شیوع کرونا اظهار کرد: اگر وضعیت شهری از قرمز به نارنجی تبدیل می‌شود، منظور این تبدیل وضعیت برگشتن

جراحی به دلیل بازشدن منافذ الیاف موجود در ماسک و همچنین تغییر در ساختار آن، قابلیت تأثیرگذاری ماسک از بین می‌رود.به گفته منتظری ماسک آن ۹۵ از لحاظ کاربردی بهتر از ماسک‌های جراحی است و مدت زمان استفاده از این ماسک باید یک روز باشد؛ بنابراین قابل استفاده مجدد در روزهای دیگر نیست، این نوع ماسک به دلیل داشتن فیلتر احساس خفگی به فرد نمی‌دهد. گفتی

انتقال موثر است و ماسک‌ها باید یکبار مصرف باشند. وی در خصوص عمر مفید ماسک‌های جراحی و زمان موثر برای استفاده از آن‌ها اظهار کرد: ماسک‌های جراحی یک بار مصرف هستند. عمر مفید استفاده از ماسک‌های جراحی حدود پنج ساعت یا حداکثر یک روز کاری است و باید روزانه عوض شوند. ماسک‌های جراحی نباید شست‌شو داده شده و برای بار دوم استفاده شوند. با شست‌وشوی ماسک‌های

بهداشت متصل شده‌اند و در مرحله بعدی، اجباری شدن ارائه کارت ملی در ادارات دولتی مد نظر است. به گفته وی ادارات دولتی در هفته جاری به سامانه وزارت بهداشت متصل می‌شوند و از این هفته افراد در ادارات دولتی باید کارت ملی ارائه کنند و به تدریج این موضوع به‌طور کامل اجرایی خواهد شد.

سختگوی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره اجباری

پیش‌خرید ۲۱ میلیون واکسن کرونا از چهار کشور

که علیه مردم ایران وضع شده و مشکلاتی در روند خرید واکسن ایجاد می‌کند.

به گفته وی توافقنامه پیش‌خرید ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز واکسن از مجموعه کوواکس با سازمان بهداشت جهانی امضا و پیش‌خرید شده است، اما سایه تحریم‌ها بر همه خریدهای واکسن و مبادلات بانکی وجود دارد. علاوه بر آن مذاکرات مختلفی با چهار کشور برای پیش‌خرید ۲۰ تا ۲۱ میلیون دوز واکسن کرونا در حال انجام است که در صورت نهایی شدن با تأیید سازمان غذا و داروی ایران، در کشور مورد استفاده قرار می‌گیرند.

یک متخصص بیماری‌های عفونی گفت: عمر مفید استفاده از ماسک‌ها حداکثر یک روز کاری است و در صورت کیفی یا خیس شدن، باید بلافاصله عوض شوند.

به گزارش «صبح امروز» به نقل از ایرنا، رضا منتظری با بیان اینکه «بیشترین ضرورت استفاده از ماسک، در مکان‌های عمومی به ویژه مکان‌های سرسپسته و گروهی است» اظهار کرد: استفاده از ماسک در کاهش انتقال کرونا و قطع زنجیره

یادداشت

شهرها و روستاهای ملی و جهانی صنایع‌دستی

و نقش آن‌ها در توسعه گردشگری

احمددیناری

معاون سرمایه‌گذاری و تأمین منابع اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری

و صنایع‌دستی استان خراسان رضوی

بسیاری از شهرها و روستاهای ایران القاب و عناوین مختلفی همچون پایتخت فرهنگی، معنوی، گردشگری، نمونه گردشگری، نمونه بین‌المللی گردشگری، هدف گردشگری، جهانی و ملی صنایع‌دستی، پاک ... را به خود اختصاص داده‌اند و این گونه عناوین معمولا از سوی دولت‌ها و سازمان‌های غیرانتفاعی مرتبط و ... تعیین و ابلاغ شده‌اند.

پرواضح است که این نام‌گذاری‌ها بر اساس داشته‌ها و ظرفیت‌های غنی و بی‌بدیل شهرها و روستاها در زمینه‌هایی خاص، متفاوت و به عبارتی برجسته صورت پذیرفته و فراتر از این اقدامات مهم و ارزنده، تأمین، توسعه و تقویت زیرساخت‌ها و بهره‌برداری مناسب از ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های فراهم‌شده در بستر گردشگری باید بیش‌از پیش مورد توجه و اهتمام بخش‌های دولتی و خصوصی و همچنین جوامع میزبان و بومی قرار گیرد. در این بین ثبت شهرها و روستاهای ملی و جهانی صنایع‌دستی نیز اقدام مثبت و ارزشمندی است که از سوی وزرات میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در سال‌های اخیر و در تعامل با نهادهای بین‌المللی ذی‌ربط برای برندسازی مناطق مستعد و دارای ظرفیت‌های برجسته در حوزه صنایع‌دستی کشور و باهدف ارتقاء آن مورد توجه قرار گرفته است.

با این حال دستیابی به اهداف تعیین‌شده جز باهم افزایی، مشارکت و همدلی تمام دستگاه‌های اجرایی ذی‌بیط، بخش خصوصی و مردم محلی امکان‌پذیر نیست. لذا حفاظت و مراقبت از این عناوین ارزشمند جایگاه والاتری داشته و در این خصوص باید با برنامه‌ریزی، هم‌افزایی و اقدامات اجرایی مناسب، بسترهای لازم برای تحولات مثبت اقتصادی و اجتماعی مهیا شود که در حال حاضر کافی به نظر نمی‌رسد. ایران دارای ۱۴ شهر و روستای جهانی و ۲۳ روستا و شهر ملی صنایع‌دستی است و از حیث جهانی حائز رتبه نخست در این حوزه است، به نظر می‌رسد چنانچه سندی جامع و راهبردی برای این مقصدهای گردشگری تهیه و اجرا شود، قطعا تأثیر بسزایی در برندسازی، جایگاه‌یابی و توسعه همه‌جانبه آن‌ها خواهد داشت.

به‌طورکلی مهم‌ترین مزایا و اثرات مثبت ثبت شهرها و روستاهای ملی و جهانی صنایع‌دستی را می‌توان به شرح ذیل برشمرد: تقویت اقتصاد شهرها و روستاها و به‌تبع آن هنرمندان و ساکنین آن‌ها، افزایش میزان فروش محصولات، توسعه صنعت بسته‌بندی در کلاس جهانی و ملی، دیده‌شدن و یا به عبارتی بهتر دیده‌شدن شهرها و روستاها، برندسازی شهرها و روستاها، هویت بخشی به روستاها و شهرها و احساس تعلق و افتخار مردم بومی، مهاجرت معکوس، افزایش کیفیت محصولات تولیدی، اشتغال‌زایی قابل‌توجه، افزایش شور و نشاط اجتماعی، رونق گردشگری داخلی، افزایش تعداد کارگاه‌ها، جذب اعتبارات زیرساختی بیشتر، تقویت فعالیت سازمان‌های غیرانتفاعی همچون سازمان‌های مردم‌نهاد، ترویج آموزش‌های همگانی، ایجاد خانه‌های صنایع‌دستی، ایجاد بازارچه‌های صنایع‌دستی و کمک به رونق تولید و فروش محصولات، توجه ویژه شوراها، شهرداری‌ها و دهیاری‌ها به ظرفیت‌های صنایع‌دستی شهرها و روستاها، رونق سرمایه‌گذاری، نقش شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و شورا‌های اسلامی شهر و روستا.

شوراهای اسلامی شهر و روستاست می‌توانند به‌عنوان نهاد‌های محلی و تصمیم‌گیرنده و سیاست‌گذار در سطح شهر و روستا مصوبات کاربردی و اثرگذار را برای توسعه و ارتقای صنایع‌دستی و ارائه تخفیف‌های مختلف در زمینه عوارض کاربری‌ها و ... داشته باشند، همچنین شهرداری‌ها و دهیاری‌ها نیز می‌توانند به‌عنوان بازوان و اهرم اجرایی و مدیریتی شوراها نسبت به اجرای مصوبات اقدام کنند. تعامل شهرداری‌ها و دهیاری‌ها با دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط همچون وزارت گردشگری، سازمان ویژه بوده و همچنین کمیته برنامه‌ریزی شهرستان و مطالبه برای جذب اعتبارات ویژه نیز می‌تواند کمک شایانی به توسعه گردشگری شهرها و روستاها، ملی و جهانی صنایع‌دستی کند.

برندسازی شهرها و روستاهای ملی و جهانی صنایع‌دستی برند همان ویژگی‌ها و صفات برجسته، شاخص، متمایز و متفاوت یک مقصد گردشگری یا یک شهر و روستای ملی و جهانی صنایع‌دستی است، فستی که به‌واسطه آن مردم حاضرند از اقصی نقاط کشور و دنیا به آن مقصد آمده و از آن بازدید کنند. لذا به نظر می‌رسد برندسازی فرایندی سه مرحله‌ای است که باید مدنظر مدیران برنامه‌ریزی در این شهرها و روستاها قرار گیرد؛ الف- کاشت، به زمینه برندسازی و یا ویژگی ممتاز شهرها و روستاها اشاره دارد که همان ظرفیت‌های خاص صنایع‌دستی در یک‌رشته خاص است و به‌واسطه آن عنوان جهانی یا ملی را به خود اختصاص داده‌اند.

ب- دانش: هرگونه اقدام از سوی بخش‌های دولتی و خصوصی و همچنین مشارکت مردم بومی برای تأمین و توسعه زیرساخت‌هایی مثل امنیت، راه دسترسی، پارکینگ،تقویت جاذبه‌ها، مخابراتی،ارتباطی و اینترنتی، امنیت، اجتماعی و درکل مهیا نمودن شهر و روستا و ساکنین جهت میزبانی شایسته از گردشگران.

ج- برداشت: استفاده از روش‌های مناسب برای خوب دیده شدن؛ همچون پورتال‌های اینترنتی، استفاده از ظرفیت شبکه‌های اجتماعی، سروسیس‌های اشتراک‌گذاری ویدئو، رسانه‌های مکتوب، برخط و غیر برخط، دعوت از افراد تأثیرگذار، برنامه‌ریزی و برگزاری رویدادهایی نظیر گروه‌های، سمینار، همایش، جشنواره، نمایشگاه، تهیه، چاپ و توزیع بروشور اطلاع‌رسانی به زبان بازارهای هدف، بوستر، استفاده از ظرفیت رادیو، تلویزیون، یادداشت‌ها، مصاحبه‌ها، کتب و ... و بهره‌برداری بهینه از این ظرفیت ارزشمند با رویکرد توسعه پایدار.

نقش دفاتر خدمات مسافرتی و راهنمایان گردشگری

دفاتر خدمات مسافرتی به‌واسطه ماهیت کارگزاری و تهیه و تدارک عناصر مختلف یک بسته سفر و برخوردار بودن از تخصص و تجربه کافی درزمینه طراحی بسته‌های سفر و محورهای گردشگری باید در تامل با بخش‌های خصوصی فعال در مسیر و در مقصد این شهرها و روستاها، تعامل سازنده با شهرداری‌ها، دهیاری‌ها، بلدهای محلی و ادارات ذی‌ربط نسبت به طراحی محورهای گردشگری خاص باهدف بازدید از شهرها و روستاهای ملی و جهانی اقدام کنند و از فروش بسته‌های انبوه و عمومی برای همه مردم فاصله بگیرند. این‌گونه اقدام تخصصی و خاص قطعا اثرات مثبت اقتصادی و مالی برای روستاها و دهیاری‌ها و همچنین عنوان ملی یا جهانی آن‌ها، شناسایی بازارهای هدف، اعطای اعتبارات واسطه‌های فروش و بازاریابی نقش انکارناپذیری در معرفی این مقاصد در سطوح داخلی و بین‌المللی و برگزاری تورهای گروهی خاص و هدفمند دارند.

تعامل و مشارکت بخش‌های دولتی، خصوصی و جامعه میزبان و بومی در این مناطق اتفاقات و تحولات مثبت و قابل‌توجهی را رقم خواهند زد که نباید از آن غافل بود و برای این هم‌افزایی بیشتر و استمرار آن می‌توان اقدام به تشکیل یک شورای راهبردی در سطح شهرستان‌های مربوطه با ترکیب اعضای مشخص (دولتی،خصوصی و مردم بومی) کرد.

از جمله مهم‌ترین اقداماتی که باید در شهرها و روستاهای ملی و جهانی صنایع‌دستی صورت پذیرد تا شاهد تحولی عظیم و مثبت در آن‌ها باشیم، شامل تهیه طرح جامع توسعه صنایع‌دستی شهر و روستاها، تهیه سند عملیاتی برند سازی، ایجاد بازارچه‌های دائمی، راه‌اندازی پرتال اینترنتی ترجیحا به زبان فارسی و انگلیسی، توسعه زیرساخت‌ها، برنامه‌ریزی و برگزاری رویدادهای جذاب و در سطح ملی و بین‌المللی در شهرها و روستاها به‌تأسیب عنوان ملی یا جهانی آن‌ها، شناسایی بازارهای هدف، اعطای اعتبارات ویژه به شهرها و روستاها از سوی وزارت گردشگری و کمیته برنامه‌ریزی شهرستان‌ها، ایجاد موزه‌های تخصصی (خصوصی یا مشارکتی)، تهیه و انتشار اقلام تبلیغاتی چندزبانه، تشکیل شورای راهبردی در شهرستان‌ها، حضور دفاتر خدمات مسافرتی و راهنمایان گردشگری و نقش‌آفرینی آنان (جهت طراحی محورها و برگزاری بسته‌های سفر خاص)، برنامه‌ریزی و تدوین اجرای برنامه‌های آموزشی عمومی، معرفی شهرها و روستاهای ملی و جهانی صنایع‌دستی توسط رایزن‌های فرهنگی، ورود مؤثرتر شهرداری و دهیاری‌ها و اعطای یارانه‌ها و حمایت‌های ویژه اعتباری برای حضور هنرمندان این شهرها و روستاها در نمایشگاه‌های داخلی و خارجی است.



فاصله واقعیت با آنچه از مقابل چشمان بینندگان می‌گذرد؛

سفرهای رنگی شام ایرانی یا سفرهای خالی از نان قسطی!

هر کاری بزند. بنابراین پخش چنین برنامه‌ای می‌تواند به صورت پنهانی موجبات افزایش بزه را فراهم کند.

نان قسطی!

وی می‌افزاید: اخیرا اخباری از فروش نان قسطی در یکی از شهرهای محروم کشور منتشر شد که واکنش‌های بسیاری را به همراه داشت. حال سوال این است که چرا باید با نشان دادن سفره‌های مجلل به افرادی که آذوقه‌ای برای امرار معاش ندارند، امید به زندگی را از بین ببریم. رسالت یک رسانه که در اینجا منظور شبکه نمایش خانگی به عنوان یک رسانه تصویری است، پر کردن اوقات فراغت اما سه روش بنیادی است. نمایش سربل‌های لاکچری در مقابل سربل‌هایی که درد جامعه را به تصویر می‌کشد، مثل تقابل حضور در شبکه‌های بی‌فایده اجتماعی در مقابل فرهنگ کتابخوانی است.این جامعه شاس در پایان‌بندی صحبت‌های خود مطرح می‌کند: پیش‌تر تولیدات فرهنگی در جهت ارتقای فرهنگ مخاطب در بعد صحیح گام برمی‌داشت، اما تولیدات کنونی غالیا به ترویج فرهنگ لاکچری بازی و یا اشاعه زندگی مصنوعی و به دور از عواطف صحیح می‌پردازد.درد مردم را نباید نادیده گرفتبی‌شک برنامه ساز اگر به مخاطب خود احترام بگذارد و دغدغه خود را سوای از دغدغه و درد جامعه نداند، می‌تواند موفقتر به ساخت سربل و فیلم و تولیدات فرهنگی بپردازد.
مضامات اعلامی دست به گریبان هستند، نمایش سفره‌های رنگی و زندگی‌های مجلل ناخواسته بر روان آن‌ها تاثیر می‌گذارد.

کیان‌فسر ادامه می‌دهد: نوجوانی که در آستانه بلوغ قرار دارد، قدرت تحلیل درستی از شرایط ندارد و ممکن است برای تغییر زندگی خود به سمت آنچه در قاب تلویزیون می‌بیند دست به

امامی: شام ایرانی

نه تنها به عنوان یک برنامه ایرانی موفق عمل نکرده، بلکه باعث تنزل انتقال حس نوع دوستی و همونع پنداری هنرمندان با دیگر افراد جامعه شده است

حس نوع دوستی و همونع پنداری هنرمندان با دیگر افراد جامعه شده است که البته در این مورد، نشان دادن شخصیت واقعی برخی از این بازیگران در این سربل‌ال زمینه‌ساز این اتفاق است.

تأثیر نمایش سفره‌های رنگی و زندگی‌های مجلل بر مردم

همچنین یک جامعه شناس در این زمینه بیان می‌کند: وقتی یک اقتصاد بیمار می‌شود، مردم زودتر تنج می‌شوند. در شرایط کنونی نیز که مردم با انواع مشکلات معیشتی و اقتصادی دست به گریبان هستند، نمایش سفره‌های رنگی و زندگی‌های مجلل ناخواسته بر روان آن‌ها تاثیر می‌گذارد.

کیان‌فسر ادامه می‌دهد: نوجوانی که در آستانه بلوغ قرار دارد، قدرت تحلیل درستی از شرایط ندارد و ممکن است برای تغییر زندگی خود به سمت آنچه در قاب تلویزیون می‌بیند دست به

شام در ایران اینگونه چیده شده است؟ بد نیست اشاره‌ای داشته باشیم که نمایش مجلات و لاکچری بازی‌ها در نمایش خانگی را صاحبزنان پیشتر بارها مورد بحث و بررسی قرار داده بودند و از زوایای مختلف به آسیب‌شناسی آن پرداخته بودند. اینبار نیز نوک پیکان هدف تهیه گزارش سفره‌های رنگی در برنامه شام ایرانی است که در ادامه بخشی از صحبت‌های صاحبزنان را می‌خوانید.

جذب مخاطب به هر قیمتی

یک کارشناس رسانه در این خصوص بیان می‌کند: تهیه‌کننده و سرمایه‌گذار وقتی شروع به تولید یک محصول فرهنگی می‌کنند، حتی اگر خیلی هنری هم بیاندیشند، باز هم نیم نگاهی به فروش محصول و کسب درآمد دارند، بنابراین طبیعی است که بخواهند تیم تولید خود را طوری انتخاب کنند که فروش محصولشان تضمین شده باشد. امامی ادامه می‌دهد: در این بین با توجه به اینکه مردم دوست دارند از جزئیات زندگی سلبریتی‌ها بیشتر مطلع باشند، انتخاب متنوع آن‌ها در هر قسمت می‌تواند نقطه عطفی برای ادامه‌دار شدن روند جذب مخاطب باشد. اما نکته‌ای که وجود دارد این است که در دهه‌های اخیر برخی فیلم سازان تنها به جنبه‌های اقتصادی طرح خود می‌اندیشند و دغدغه الگوسازی مناسب برای جوانان و نوجوانان را ندارند که با در مقایسه قرار دادن خود، موجبات انحراف آن‌ها فراهم می‌شود.

تنزل انتقال حس نوع دوستی و هم نوع پنداری هنرمندان با دیگر افراد جامعه

وی می‌افزاید: به عقیده بنده، شام ایرانی نه تنها به عنوان یک برنامه ایرانی موفق عمل نکرده و بارها در قسمت‌های مختلف آن حواشی متنوعی به وجود آمده و مسایلی چون قومیت زدگی را فراهم کرده است، بلکه باعث تنزل انتقال

شدیدی را بین زندگی مخاطب با آنچه که در قاب تلویزیون می‌بیند به‌تص.بر می‌کشد.در این خصوص «پتیریم سوروکین»، جامعه شناس و استاد دانشگاه هاروارد معتقد است ذهنیت حاکم بر تمامی جوامع و آذهان مردم مادیات است و وقتی مادیات پررنگ شود، میزان معنویات و همدلی کاهش می‌یابد و افراد به ربات‌هایی بی‌احساس و خود محور تبدیل می‌شوند که به جز خود به هیچ چیز دیگری فکر نمی‌کنند. اکنون چند سوال پیش می‌آید: نشان دادن سفره‌های رنگی در شرایطی که دیده شده مردم نان را به قسطی بر سر سفره‌های خود می‌برند چه دلیلی دارد؟ نمایش لاکچری نشینی و ترویج برنامه‌های فرهنگی و آموزه‌های غرب‌گرای جز اینکه‌ها از نهاد کودکی در حاشیه شهر یا روستاهای بدون امکانات بلند کند، چه نتیجه‌ای دارد؟ شام ایرانی؟ مگر چند درصد سفره‌های

ماهوره همواره به عنوان یکی از تهدیدهای فرهنگی باقیل جامعه ما شناخته می‌شود. در این بین، چند سالی است که ایجاد شبکه‌های فارسی زبان روند این تهاجم فرهنگی را نیز تسهیل نموده است. برنامه‌های شبکه‌های ماهواره‌ای فارسی زبان با عبور از تمامی خطوط قرمز اخلاقی که در جامعه ایرانی برای آن حریم قابل هستیم، جاذبه‌های کاذبی را ایجاد کرده‌اند و از این رهگذر بیننده‌های ثابتی را در داخل کشور به دست آورده‌اند.بدون شک هدف از ساخت این برنامه‌های مخرب غرب، تضعیف باورهای دینی و اخلاقی جوامع مسلمان و به خصوص جامعه اسلامی ایران است. اما اشتباه اصلی که در راه مقابله با برنامه های ماهواره رخ داده این است که به جای اینکه برنامه‌های تولید داخل با کیفیت و پر بیننده‌تر طراحی شوند، همان برنامه‌های ماهواره را با سبک داخلی به اجرا درآوردند که در یک نگاه اجمالی می‌توان فهمید این کار در عمل برنامه‌ساز داخلی به توانایی ماهواره در تولید برنامه جذاب اعتراف کرده و سطح خود را در حد یک کپی کار ساده پایین آورده است.تمام پیش توضیحات بالا بدین جهت ارائه شد که اشاره‌ای به این موضوع داشته باشیم که اخیرا بخشی از تولیدات تلویزیون یا حتی رسانه‌هایی همچون شبکه نمایش خانگی، ناخواسته و با کپی کاری بدون اطلاع، به اشاعه فرهنگ غربی می‌پردازد و با مجلل و مصنوعی نشان دادن زندگی‌ها حس گرمی و نوع دوستی آن را از بین برده و فاصله



مریم انصاری

کیانفر: پیش‌تر تولیدات فرهنگی در جهت ارتقای فرهنگ مخاطب در بعد صحیح گام برمی‌داشت، اما تولیدات کنونی غالیا به ترویج فرهنگ لاکچری بازی و یا اشاعه زندگی مصنوعی و به دور از عواطف صحیح می‌پردازد

برنامه‌ریزی حج ۱۴۰۰ آغاز شد

هنوز تا زمان مذاکرات حج با دولت عربستان، کیفیت و کمیت آن مشخص نیست تا متناسب با آن برنامه‌ریزی شود. محمد آزاد، معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان حج و زیارت با اشاره به ۱۲ میلیارد تومان صرفه‌جویی در هزینه‌ها و بهینه‌سازی خدمات در حج ۱۳۹۸، یادآور شد: با برنامه‌ریزی و پیگیری‌های انجام‌شده این وجوه با هماهنگی بانک ملی و با توجه به شرایط خاص کرونا به حساب تمام زائران بازگشت داده شد.او افزود: بین ۱۲۰ تا ۱۶۰ هزار تومان به حساب بانکی هر زائر واریز شد و این مبلغ در نزد بانک ملی برای حجاج محفوظ است و در اطلاع‌رسانی به زائران اعلام کردیم در شرایط بحران کنونی کرونا از رفتن به بانک‌ها خودداری کنند، زیرا این وجوه بدون مراجعه به بانک قابل برداشت است و جای نگرانی نیست.

جزئیات بیمه ۱۵۰ هزار هنرمند صنایع دستی با دستور رئیس‌جمهور

تحت پوشش بیمه این صندوق قرار دهم.مدیر کل حمایت از تولید صنایع‌دستی کشور استفاده از صندوق بیمه روستایی را فرصت تلاایی برای بیمه شدن بخش بزرگی از خانواده شاغلان صنایع‌دستی دانسته و توضیح داده است که در بیمه این صندوق، ۵ درصد سهم بیمه را صنعتگر و ۱۰ درصد را هم سهم دولت به‌عنوان کارفرما پرداخت می‌کند.به گفته فلاح، گروهی از هنرمندان صنایع‌دستی جزو مشاغل انفرادی محسوب می‌شوند، رابطه کارگری کارفرمایی ندارند و خود اشتغال هستند. سال ۱۳۸۸ دولت به‌عنوان کارفرما ۲۰ درصد از سهم بیمه صنعتگران خویش‌فرما را تقبل کرد و ۷ درصد از سهم بیمه را هم خود هنرمندان پرداخت می‌کردند که به قانون بیمه‌های اجتماعی‌قالی‌باقان، بافندگان فرش و شاغلان صنایع‌دستی کشنده‌سار منجر شد و همان سال حدود ۸۸ هزار نفر صنعتگر صنایع‌دستی تحت پوشش این قانون بیمه قرار گرفتند.به گزارش صبح امروز، از آغاز دولت تدبیر و تا آذرماه ۹۹ با صدور و تمدید ۳۷۱ هزار و ۲۴۰

حج ۱۴۰۰ ارائه کرد و گفت: باتوجه به تجربه عمده مفرده در شرایط کرونا در عربستان و نزدیک شدن زمان مذاکرات حج ۱۴۰۰ این موضوع در دستور کار مسؤولان و مدیران سازمان حج و زیارت قرار گرفته است.

او با اشاره به تعطیلی حج ۹۹ اظهار کرد: به دستور ریاست سازمان حج و زیارت، این سازمان در پی آن است که سناریوهای مختلف در خصوص اعزام زائران به حج را مورد مطالعه و برنامه‌ریزی قرار دهد و با ملاحظه سیاست‌های اعلام‌شده در این زمینه، اقدام متناسب انجام دهد.

علی‌رضا رشیدیان، رییس سازمان حج و زیارت نیز به ضرورت پیگیری موضوع حج ۱۴۰۰ اشاره کرد و گفت: باتوجه به تولید واکسن کرونا، احتمال حضور زائران در حج تمتع با رعایت پروتکل‌های بهداشتی بیشتر شده است، اما



شورای برنامه‌ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت به دنبال راه‌اندازی تدریجی عمده مفرده در عربستان، برنامه‌ریزی حج ۱۴۰۰ در دستور کار قرار داد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی حج، اکبر رضایی، معاون حج و عمره در نشست شورای برنامه‌ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری و مسؤولان و عشایر اضافه می‌شوند»، که ۱۵۰ هزار نفر از سازمان حج و زیارت، گزارشی از وضعیت و فرآیند عملیات

مشمولان پوشش بیمه‌ای دستور رئیس‌جمهوری از محل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر معرفی شدند.به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، مدیر کل حمایت از تولید صنایع‌دستی کشور درباره جزئیات بیمه ۱۵۰ هزار هنرمند صنایع‌دستی با دستور رئیس‌جمهور گفت: ۱۵۰ هزار نفر از هنرمندان و صنعتگران صنایع‌دستی مشمول پوشش بیمه‌ای دستور رئیس‌جمهوری از محل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر شده‌اند.فرهاد فلاح دراین‌باره گفته است که رئیس‌جمهوری روز ملی روستا در جریان بهره‌برداری از طرح‌های مهم روستایی، اعلام کرد که «یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از روستاییان و عشایر و ساکنان شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر به جمعیت بیمه‌شدگان از محل صندوق بیمه کشاورزان و روستاییان و عشایر اضافه می‌شوند»، که ۱۵۰ هزار نفر از هنرمندان و صنعتگران حوزه صنایع‌دستی هم شامل این طرح شدند.به گفته فلاح، این جریان در حال شناسایی و

اجرای عملیات مناسب سازی و مرمت

گذرگاه عابر پیاده تقاطع سلمان



شهردار منطقه یک از اجرای عملیات ۵۰۰ متر مربع مناسب سازی و مرمت گذرگاه عابر پیاده تقاطع پر تردد سلمان، راهنمایی این منطقه به منظور افزایش رفاه عابرین پیاده خبر داد.به گزارش صبح امروز، کوروش باوندی با اعلام این خبر، اظهار کرد: این عملیات در راستای ارتقا سطح ایمنی و رفاه عابرین پیاده در پیاده راههای خیابان راهنمایی تقاطع سلمان اجرایی شده است.وی تصریح کرد: هدف از اقدام این عملیات را پاسخشویی به نیاز و درخواست های مردمی ذکر کرده و بیان کرد: متأسفانه حفاری ها و گودبردای های غیر اصولی برخی از شهروندان و ادارات موجب بروز مشکلات در عبور و مرور عابرین پیاده می شود در این راستا ۵۰۰ متر مربع از گذرگاه عابرین پیاده خیابان راهنمایی تقاطع سلمان این منطقه مرمت و بازسازی شد.شهردار منطقه یک ضمن تقدیر از شهروندان مشارکت جو از آنان خواست تا قبل از انجام هر گونه حفاری و آسفالت شکافی اقدام به اخذ مجوز از شهرداری نمایند و در صورت مشاهده هر گونه تخریب غیر اصولی مراتب را به شماره ۱۳۷ اعلام کنند.

اعمال قانون ۱۱ پلاک غیرمجاز در حریم

منطقه پنج



شهردار منطقه پنج مشهد از اعمال قانون ۱۱ پلاک غیرمجاز در حریم منطقه پنج مشهد خبر داد. به گزارش صبح امروز، میلاد مرادنیسا با بیان این مطلب، اظهار کرد: در راستای صیانت از حقوق شهر و شهروندان، حفظ اراضی، پیشگیری از تخلفات ساختمانی، تغییر کاربری اراضی زراعی و باغی و تفکیک غیرمجاز آن ها، قلع بنای ۱۱ پلاک غیرمجاز به همراه استقرار ۶ نیوجرسی در حریم منطقه پنج صورت گرفته است. وی افزود: نظارت بر نحوه ساخت و سازها در دستور کار جدی همکاران اداره نظارت بر ساخت و ساز این منطقه قرار دارد.

شهردار منطقه پنج مشهد بیان کرد: طبق قانون مالکین اراضی و املاک واقع در محدوده و حریم شهر بایستی قبل از هرگونه تفکیک اراضی و شروع ساخت و ساز، نسبت به دریافت استعلام و مجوزهای از شهرداری اقدام کنند.

جایگزینی اسکوتر برقی به جای موتور در

پارک لاله مشهد



برای اولین بار در مشهد مقدس و به منظور استفاده از انرژی های پاک، نیرو های انتظامات بوستان لاله شهرداری منطقه ۹ برای گشت زنی در محدوده ۲۶ هزار متر مربعی این بوستان از اسکوتر برقی استفاده می کنند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، بهره گیری از تکنولوژی های نوین و استفاده از انرژی های پاک، راهکاری موثر در رفع آلودگی صوتی و هوای شهرها می باشد. در این خصوص شهرداری منطقه ۹ برای اولین بار در شهر مشهد پس از ارائه آموزش های مورد نیاز، نیرو های انتظامات بوستان ۲۷ هزار متر مربعی لاله واقع در تقاطع بولوارهای شهید فکور و هفت تیر را به اسکوتر برقی برای گشت زنی در محوطه این بوستان مجهز کرده است. این طرح پس از ارزیابی و مطالعات صورت گرفته در منطقه ۹ به عنوان منطقه ای پیشگام در استفاده از تکنولوژی های نوین و اخلاقانه به صورت پایلوت اجرا شده که براساس گزارشات مردمی ثبت شده در سامانه ۱۳۷، رضایت شهروندان را در پی داشته است.

اجرای یک رای قلع بنا در بولوار آزادی



شهردار منطقه ۱۰ مشهد با اشاره به لزوم برخورد با متخلفان ساختمانی، از اجرای یک رای قلع بنا در بولوار آزادی، خیابان ثنایی این منطقه خبر داد. به گزارش صبح امروز احمد حافظ برخورد قاطع با متخلفان ساختمانی را صیانت از حقوق شهروندان دانست و افزود: باید برای تامین ایمنی و آسایش شهروندان از تمامی توان قانونی درجهت مقابله با ساخت و سازهای غیر قانونی و بدون مجوز استفاده کرد. وی تصریح کرد:ساختمان‌های فاقد پایابانکار، استحکام بنای لازم جهت تامین امنیت و آسایش مالکین را ندارد و شهروندان باید قبل از هر گونه خرید و فروش ملک با مراجعه به شهرداری، از قانونی بودن ساخت و سازها و دارابودن پایابکار ساختمان اطمینان حاصل کنند.

شهردار منطقه ۱۰ ادامه داد: دراین راستا داره نظارت برساخت و سازهای این منطقه، نسبت به قلع یک ملک چهار طبقه به متراژ ۳۶۰ مترمربع در بولوار آزادی، خیابان ثنایی اقدام کرد.

پیشرفت ۵۰ درصدی پل سواره رو و جاده

دسترسی سردخانه

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: پروژه پل سواره رو و جاده دسترسی محور ۴۵ متری سردخانه از حدود ۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است.به گزارش صبح امروز، خلیل الله کاظمی در این خصوص افزود: یکی از مشکلات ترافیکی مشهد و ورودی های شهر تردد خودروهای سنگین است که برهمن اساس دو پروژه در دستور کار قرارگرفت.وی اضافه کرد: یکی از این پروژه ها اجرای پل سواره رو و جاده دسترسی محور ۴۵ متری سردخانه است که با توجه به عرض کم معبر و مشکلات ترافیکی زیاد از جمله تصادفات منجر به فوت که به دلیل تردد تریلی های حمل بار از این منطقه شاهد آن بودیم در دستور کار قرار گرفته و درحال اجرا است.

وی با بیان اینکه پروژه مذکور در پایانه بار حداقل جاده قدیم و جدید نیشابور از میدان کارآفرین تا اتصال به کنارگذر بزرگراه مشهد - باغچه اجرا می شود، اظهار کرد: جاده دسترسی به سردخانه از سوی سازمان عمران و با همکاری شهرداری منطقه هفت اجرا می شود. کاظمی افزود: این پروژه شامل بهسازی سمبل و بازگشایی کال طرق با عرض حدود ۴۰ متر ، اجرای راه از میدان پایانه بار تا اتصال به کنارگذر اتوبان مشهد - نیشابور به عرض حدود ۳۵ متر ، ایجاد جلول انتقال آب سطحی، آیلند میانی و روسازی مسیرهای رفت و برگشت و اجرای چهار دهانه پل با طول ۸۰ متر است.معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد ادامه داد: پروژه پل سواره رو و جاده دسترسی محور ۴۵ متری سردخانه در حال حاضر فعال و از حدود ۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است.



عضو کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد در بازدید از شهر تاریخی توس مطرح کرد:

پرهیز از تکرار اشتباهات گذشته در توس

ریاضی از برگزاری جشنواره نورپردازی، ویژه نوروز ۱۴۰۰ در توس خیرداد و افزود: تحقق و اجرایی شدن این پروژه نیازمند یکسری اقدامات در پدیس است که کارهای عمرانی آن اجرا خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: بیرون از این محدوده نیز همچنان بحث های تملکی برای پروژه های آتی هم مدنظر است که در بودجه هم پیش بینی می شود.

نایب رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد در ادامه با اشاره به مدنظر بودن عبور تراموا از بلوار شاهنامه در طرح تفصیلی، گفت: این مسیر بیشتر منظور و قصد گردشگری دارد ولی به عنوان یک مد حمل و نقلی هم در طرح تفصیلی مشهد، حداقل میدان فردوسی تا آرامگاه فردوسی مورد بحث قرار گرفته است.

کهننژ، محور دیگر صحبت های ریاضی بود و افزود: این بنای هزارساله مورد غفلت قرار گرفته و عمده مشغدی ها از وجود آگه نیستند. ثروتی ارزشمند که در کنار آرامگاه فردوسی و بقعه هارونیه می تواند جذب گردشگر باشد. ریاضی با بیان اینکه مسیر دسترسی مناسبی از جلouxان آرامگاه به کهننژ ایجاد شده و چشم انداز جدیدی پیش روی گردشگر باز می کند، تصریح کرد: تکمیل پروژه دسترسی به کهننژ حدود ۱۰ میلیارد تومان هزینه داشته است.

وی افزود: این بنای هزارساله نیاز به مرمت جدی دارد و اگر طرح و نقشه داشته باشد و میراث فرهنگی نیز پای کار بیاید، مدیریت شهری مشهد تمایل دارد در این زمینه مشارکت داشته باشد.

نیازهای شهروندان ساکن باشد. مهدی نیا در پایان با تاکید بر اینکه مدیریت شهری مشهد طی ۳ سال و نیم گذشته بیش از وظیفه قانونی خود در محدوده توس فعالیت کرده است، تصریح کرد: ما نشان دادیم و ثابت کردیم که در حوزه توس، پای کار هستیم و اکنون دیگر دستگاهها متولی نیز باید پای کار بیایند تا اقدامات مفیدتر و موثرتری داشته باشیم.

جشنواره نورپردازی ویژه نوروز ۱۴۰۰ در جلouxان آرامگاه فردوسی برگزار می شود هم چنین رئیس کمیسیون ویژه توسعه و عمران توس از برگزاری جشنواره نورپردازی، ویژه نوروز ۱۴۰۰ در جلouxان آرامگاه فردوسی خیرداد و افزود: تحقق و اجرایی شدن این پروژه نیازمند یکسری اقدامات در پدیس است که کارهای عمرانی آن اجرا خواهد شد.

سیدمسعود ریاضی اظهار کرد: طی ۳ سال اخیر پروژه های عمرانی خوبی در محدوده توس اجرا شده که خیلی از آنها به بهره برداری رسیده است.

وی با بیان اینکه تا نوروز سال ۱۴۰۰ عمده پروژه های عمرانی که در معرض دید گردشگر بازدیدکننده قرار دارد، از سه راه فردوسی تا آرامگاه، به بهره برداری برسد و کارگاه های عمرانی برداشته شود، گفت: نوروز امسال درگیر کرونا هستیم ولی در عین حال، در باقیمانده این دوره از مدیریت شهری و پس از عید نوروز، بیشتر به سمت برگزاری رویدادها و مناسبت ها و برنامه های فرهنگی خواهیم رفت. البته این رویکرد به معنای تعطیلی پروژه های عمرانی نیست چراکه مستلزم اجرای برخی کارهای فرهنگی هستند.

پای کار بیایند تا اقدامات مفیدتر و موثرتری داشته باشیم. محمدهادی مهدی نیا با بیان اینکه طی ۳ سال گذشته اقدامات بسیار مناسب و شایسته ای در حوزه توس انجام شده است، اظهار کرد: خرسندیم که مدیریت شهری برخاسته از شورای پنجم توانسته آنچه طی سال های گذشته و پس از فرمان رهبری در سال ۷۵، به فردوسی و توس بدهکار بوده ایم را جامعه عمل ببوشاند.

وی در ادامه گفت: حجم کار در این محدوده بسیار زیاد است و امیدواریم مدیریت شهری مشهد طی سال های آتی نیز اهتمام داشته داشته باشد و نسبت به توس، از منظر گردشگری و همچنین ساکنان، که افراد کم برخوردار می هستند، توجه ویژه تری منبزل نماید.

مهدی نیا با اشاره به الحاق بخشی از روستاها و پهنه های محدوده تاریخی توس به محدوده شهر مشهد، افزود: زمانی که یک بافت وارد محدوده شهری می شود، ساکنان آن محدوده انتظار دارند که خدماتی در سطح شهر دریافت کنند ولی متأسفانه به دلیل طولانی شدن فرآیند تهیه و تصویب طرح ها، مدیریت شهری توانسته خواسته های به حق مردم ساکن را پاسخگویی کند.

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد از وزارت راه و شهرسازی، شورای عالی شهرسازی و استانداری خراسان رضوی خواست تا هرچه سریع تر نسبت به تعیین تکلیف طرح اهردی توس و طرح تفصیلی این محدوده اقدام نمایند تا شهرداری بتواند به استناد این طرح های مصوب پاسخگویی

به موضوع طرح تفصیلی توس اختصاص داد و تصریح کرد: این طرح سال ها قبل ابلاغ شده و امروز بحث تغییر محدوده آن، از جمله دو قسمت ساخته شده، مطرح است. نوروزی با تاکید بر اینکه این تغییر به معنی رها کردن بیشتر محدوده ها است، گفت: تمامی این اراضی دارای مالک است و نباید فضایی را پلاکتیلف به حال خود رها کنیم؛ این پلاکتیلفی دستاوردی جز ساختوسازهای غیرمجاز که الان هم شاهد آن هستیم، نخواهد داشت.

وی اظهار کرد: امروز برای تغییر شرایط یک محدوده بسیار کوچک، صدها میلیارد تومان پول نیاز داریم، پس بهتر است که برای اراضی برنامه داشته باشیم و طرح متناسب با مجموعه توس را تهیه و اجرایی کنیم.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی و سرمایه گذاری شورای شهر مشهد گفت: واقعیت موجود را باید بینیم و از آن درس بگیریم ولی متأسفانه همچنان اشتباهات را تکرار می کنیم و همین امر سبب شده فرصت های بسیار زیادی را دست بدهیم.

نوروزی در پایان تصریح کرد: بهتر است طرحی که تصویب شده را حفظ کنیم و براساس آن از انجام هر گونه تخلف احتمالی مانع شویم.

شورای پنجم ثابت کرده در حوزه توس پای کار است

هم چنین رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد با تاکید بر اینکه مدیریت شهری مشهد طی ۳ سال و نیم گذشته بیش از وظیفه قانونی خود در محدوده توس فعالیت کرده است، تصریح کرد: ما نشان دادیم و ثابت کردیم که در حوزه توس، پای کار هستیم و اکنون دیگر دستگاهها متولی نیز باید



یک کارشناس گردشگری گفت: توجه و واگذاری برخی از تصدی ها به بخش خصوصی، سبب ارتقا و بهبود گردشگری می شود. سید مسعود منتجبی در گفت و گو با ایسنا ضمن اشاره به اصل تمرکز بر فعالیت های بخش خصوصی به عنوان عامل موفقیت در صنعت هتلداری و گردشگری، اظهار کرد: چنانچه دولت، سیاست گذاری و برنامه ریزی را انجام دهد و از طرفی دیگر با اعتماد به تشکیل ها و توانمندی های بخش خصوصی، اجرای این سیاست گذاری ها را به آن واگذار کند، می توانیم مسیر بهتری را در جهت ارتقا این صنعت در پیش بگیریم.

وی ادامه داد: طی یک سال اخیر، وزارت گردشگری تلاش کرده است که قسمتی از تصدی های خود در حوزه گردشگری را به بخش خصوصی واگذار کند، اما شیوع ویروس کرونا بخش های مختلف صنایع و به ویژه صنعت گردشگری را تحت تاثیر خود قرار داده و مانع طی شدن روند طبیعی این امر شده است. ما در یک سال گذشته شاهد تلاش های مداوم گردشگری مبنی بر واگذاری بخش هایی از فعالیت های گردشگری به بخش خصوصی و تقویت تشکل ها بودیم.

این کارشناس گردشگری خاطر نشان کرد: از ابتدای برنامه ششم قرار بر این شد که تشکل ها به صورت مستقل و توسط وزارتخانه شکل گرفته و فعالیت کنند. این فرایند حدود دو سال به طول انجامید؛ به طوری که انجمن های حرفه ای تخصصی در زمینه های مختلف هتلداری و واحدهای اقامتی تحت عنوان جامعه حرفه ای و در حوزه دفاتر خدمات مسافرتی تحت عنوان انجمن حرفه ای شکل گرفته و سازمان به آن ها هویت بخشید. این انجمن ها در چارچوب سیاست ها و برنامه های سازمان ایجاد شده و فعالیت می کند.

منتجبی اضافه کرد: به عنوان مثال در استان خراسان رضوی حدود یک سال و نیم با دو سال است که جامعه هتل داران تشکیل شده و عمر تشکیل جوامع دیگر بین ۶ ماه تا یک سال است؛ به گونه ای که فعالیت های حوزه تصدی گیری به صورت تدریجی از اداره کل میراث فرهنگی به این تشکل ها واگذار می شود. وی افزود: به نظر من با تحقق کامل این برنامه، به خواسته قلبی سال های شماری بخش خصوصی مبنی بر امکان تصمیم گیری و اجرای برنامه ها توسط این بخش، جامعه عمل بوشانده می شود. در حالی که در ابتدای اجرای هر برنامه ریزی به این شکل ممکن است کاستی ها و نقاط ضعفی وجود داشته باشد اما من معتقد هستم که قطعا مسیر خود را پیدا خواهد کرد و سبب تعالی صنعت خواهد شد و کمک می کند که دولت بیشتر بخش های برنامه ریزی و سیاست گذاری را انجام دهد.

این کارشناس گردشگری تصریح کرد: گردشگری ثابت کرده هر زمان شرایط و امکان رشد برای این صنعت مهیا بوده، بسیار بر شتون مختلف جامعه تاثیر گذار بوده است. به عنوان مثال می توان به تاثیر شگرف گردشگری و ورود مسافران بر وضعیت و تفاوت بخش های مختلف اقتصادی مشهد قبل از شیوع ویروس کرونا و زمانی که مسافران وارد مشهد می شدند و شرایط کنونی که ورود مسافر به مشهد صورت نمی گیرد، اشاره کرد. بنابراین گردشگری قطعا می تواند در سید اقتصادی کشور نقش پررنگی ایفا کند؛ همانطور که آمار و ارقام نیز نشانگر این موضوع است. وی در خصوص برنامه ریزی ها در جهت فعالیت های گردشگری در شرایط کرونایی عنوان کرد: به نظر من در مساله شیوع ویروس کرونا، حوزه گردشگری مظلوم واقع شده است؛ به این معنی که محوریت عمده تبلیغاتی که برای کنترل و مبارزه با این ویروس صورت گرفت، سفر نکردن همه شون جامعه بوده است؛ در حالی که به اعتقاد من سفر برنامه ریزی شده و در چارچوب پروتکل ها ممکن است هیچ آسیبی و لطمه ای برای کسی ایجاد نکند.

موفقیت صنعت هتل داری و گردشگری در گرو توجه به بخش خصوصی



متأسفانه بعد از شروع بحران بیماری کرونا، بیشترین خسارت به صنعت گردشگری به ویژه استان خراسان رضوی که اقتصاد استان به زائر و گردشگر مرتبط است وارد شد.

او ادامه داد: با وجود خسارت سنگین به این بخش که برابر برآورد اولیه از ابتدای اسفند ۹۸ یعنی شروع بحران کرونا تا پایان آبان ماه سال جاری میزان خسارت رقمی بالغ بر ۳۲۰۵ میلیارد تومان شده است. میزان همکاری، تعامل و همراهی مدیران، مسئولان و کارگزاران این بخش رضایت بخش و ستودنی بوده است.

برای افزودن با ابلاغ پروتکلها و دستور العمل های بهداشتی شاهد اقدامات موثری در این زمینه توسط مدیران و دست اندرکاران مراکز اقامتی بودیم به طوری که نظام ارائه خدمات در مراکز اقامتی استان با رعایت این اصول کامل تر و نسبت به قبل با کیفیت بسیار عالی انجام می شود.

او تصریح کرد: موضوع رعایت فاصله گذاری اجتماعی و ضد عفونی کردن محیط و الزام کارکنان و خدمه به استفاده از ماسک و نظارت موثری که هتلها و مراکز اقامتی بر ورود و خروج افراد دارند از نکات مثبتی بود که در این بازدید می توان از آن یاد کرد. معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی اظهار کرد: امید است با عبور از موج سوم کرونا و گذراندن وضعیت قرمز و فراهم شدن شرایط و با ارتقاء سطح خدمات در کلیه مراکز گردشگری و اقامتی بیش از پیش بتوانیم رونق از دست رفته سابق را به این صنعت اقتصادی مهم و اثر گذار برگردانیم. براتی در پاسخ به این سوال که چه اقدامات حمایتی در حوزه معاونت زیارت از تأسیسات گردشگری در زمان کرونا داشته است، گفت: با توجه به موقعیت و جایگاه استان خراسان رضوی به ویژه مشهد الرضا در بحث زائر گردشگر و استقرار بیش از نیمی از تأسیسات گردشگری کشور در استان، ضرورت داشت که موضوع تعطیلی اماکن گردشگری در دستور کار دستگاه حکمیتی استان قرار گیرد که خوشبختانه با تشکیل کمیته اماکن زیارتی و گردشگری ذیل ستاد استانی مدیریت کرونا به مسئولیت معاونت هماهنگی و مدیریت امور زائرین پیگیری های ویژه ای در سطح استان و کشور انجام و منجر به مصوبات حمایتی خوبی توسط ستاد مدیریت کرونا شده است. معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی اظهار کرد: استمهال حق بیمه سهم کارفرما در مرحله اول برای دوره سه ماهه منتهی به اردیبهشت ماه ۱۳۹۹ و در نهایت تا پایان سال ۹۹ توسط سازمان تأمین اجتماعی، استمهال هزینه های آب و برق و گاز مصرفی ابتداء برای دوره سه ماهه منتهی به اردیبهشت ماه ۱۳۹۹ و در نهایت تا پایان سال جاری توسط وزارتخانه های نیرو و نفت، ایجاد تسهیلات ویژه برای چک های برگشتی و عدم شمول این گونه چکها از محوریت و ممنوعیت ناظر بر چکهای برگشتی نتیجه اقدامات و پیگیری های صورت گرفته در حوزه این معاونت بوده است.

ارائه خدمات در مراکز اقامتی استان با رعایت پروتکل های بهداشتی و با کیفیت بسیار عالی است

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی گفت: ارائه خدمات در مراکز اقامتی استان با رعایت این اصول کامل تر و نسبت به قبل با کیفیت بسیار عالی صورت می پذیرد.

به گزارش صبح امروز محمدصادق براتی در حاشیه بازدید از هتل های مشهد که به همراه مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و گردشگری استان و معاون گردشگری استان انجام شد، درباره رعایت پروتکل های بهداشتی در این بخش گفت: برای چندمین بار از اماکن اقامتی مشهد که در حال حاضر از احوال مناسبی برخوردار نیستند بازدید داشتیم.

متأسفانه بعد از شروع بحران بیماری کرونا، بیشترین خسارت به صنعت گردشگری به ویژه استان خراسان رضوی که اقتصاد استان به زائر و گردشگر مرتبط است وارد شد.

او ادامه داد: با وجود خسارت سنگین به این بخش که برابر برآورد اولیه از ابتدای اسفند ۹۸ یعنی شروع بحران کرونا تا پایان آبان ماه سال جاری میزان خسارت رقمی بالغ بر ۳۲۰۵ میلیارد تومان شده است. میزان همکاری، تعامل و همراهی مدیران، مسئولان و کارگزاران این بخش رضایت بخش و ستودنی بوده است.

برای افزودن با ابلاغ پروتکلها و دستور العمل های بهداشتی شاهد اقدامات موثری در این زمینه توسط مدیران و دست اندرکاران مراکز اقامتی بودیم به طوری که نظام ارائه خدمات در مراکز اقامتی استان با رعایت این اصول کامل تر و نسبت به قبل با کیفیت بسیار عالی انجام می شود.

او تصریح کرد: موضوع رعایت فاصله گذاری اجتماعی و ضد عفونی کردن محیط و الزام کارکنان و خدمه به استفاده از ماسک و نظارت موثری که هتلها و مراکز اقامتی بر ورود و خروج افراد دارند از نکات مثبتی بود که در این بازدید می توان از آن یاد کرد. معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی اظهار کرد: امید است با عبور از موج سوم کرونا و گذراندن وضعیت قرمز و فراهم شدن شرایط و با ارتقاء سطح خدمات در کلیه مراکز گردشگری و اقامتی بیش از پیش بتوانیم رونق از دست رفته سابق را به این صنعت اقتصادی مهم و اثر گذار برگردانیم. براتی در پاسخ به این سوال که چه اقدامات حمایتی در حوزه معاونت زیارت از تأسیسات گردشگری در زمان کرونا داشته است، گفت: با توجه به موقعیت و جایگاه استان خراسان رضوی به ویژه مشهد الرضا در بحث زائر گردشگر و استقرار بیش از نیمی از تأسیسات گردشگری کشور در استان، ضرورت داشت که موضوع تعطیلی اماکن گردشگری در دستور کار دستگاه حکمیتی استان قرار گیرد که خوشبختانه با تشکیل کمیته اماکن زیارتی و گردشگری ذیل ستاد استانی مدیریت کرونا به مسئولیت معاونت هماهنگی و مدیریت امور زائرین پیگیری های ویژه ای در سطح استان و کشور انجام و منجر به مصوبات حمایتی خوبی توسط ستاد مدیریت کرونا شده است. معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی اظهار کرد: استمهال حق بیمه سهم کارفرما در مرحله اول برای دوره سه ماهه منتهی به اردیبهشت ماه ۱۳۹۹ و در نهایت تا پایان سال ۹۹ توسط سازمان تأمین اجتماعی، استمهال هزینه های آب و برق و گاز مصرفی ابتداء برای دوره سه ماهه منتهی به اردیبهشت ماه ۱۳۹۹ و در نهایت تا پایان سال جاری توسط وزارتخانه های نیرو و نفت، ایجاد تسهیلات ویژه برای چک های برگشتی و عدم شمول این گونه چکها از محوریت و ممنوعیت ناظر بر چکهای برگشتی نتیجه اقدامات و پیگیری های صورت گرفته در حوزه این معاونت بوده است.



آخرین وضعیت پرونده کلاتری و مولوردی / واکنش عباس عبدی به اظهارات احمدی نژاد درباره واکسن کرونا / ناقضان قرنطینه ۲۰۰ هزار تومان جریمه می شوند

بودجه ۱۴۰۰ در مجلس رد می شود؟

مزمه‌های مخالفت با کلیات این لایحه از سوی برخی نمایندگان شنیده می‌شود. موضوعی که رد این لایحه مهم را می‌تواند به یکی از گزینه‌های احتمالی مجلس یازدهمی‌ها تبدیل کند. با فرض وجود گزینه رد کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۰ با توجه به اظهار نظر نمایندگان، دور از ذهن نیست سناریوی دیگری نیز محتمل و قابل طرح است. اینکه مجلس یازدهمی‌ها با رد این لایحه، دولت را به ارائه لایحه چند دوازدهمی بودجه ملزم کند تا دولت یازدهم تنها برای چند ماه سال ۱۴۰۰ - که روی کار است - بودجه تنظیم کند و کار تدوین بودجه سایر ماه‌های سال ۱۴۰۰ را به دولت بعدی بسپارد. /اندیای اقتصاد

طرح مجلس قطعاً بازی در زمین دشمن محسوب می‌شود

دکتر علی اصغر زرگر کارشناس روابط بین الملل و استادیار دانشکده مطالعات علوم سیاسی، به خبر آنلاین گفت: در موضوعات مربوط به مسائل هسته ای این شورای امنیت ملی است که باید با مشورت با مقام معظم رهبری تصمیم گیری کند. بنابراین اینطور نیست که هر آنچه مجلس می‌گوید دولت ملزم به اجرای آن باشد. تأیید نهایی طرح مجلس و ملزم شدن دولت به اجرای آن قطعاً بازی در زمین دشمن محسوب می‌شود. اگر اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها این طور برداشت کنند که هدف خروج از برجام است، در این صورت راه برای اجماع غربی - آمریکایی علیه ایران باز خواهد شد.

مصوبه هسته‌ای مجلس، خودزنی است / هم شتابزده است، هم زمان نامناسبی تصویب شده

شرق نوشت: هر منطقی به اقدام اخیر مجلس با عنوان «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران» نگاه شود، اقدامی انفجالی، شتابزده، غیر کارشناسی، در زمان نامناسب و در یک کلمه «خودزنی» است. چه اشکالی داشت که نمایندگان محترم دندان بر چگر گذاشته و دو ماه دیگر صبر پیشه می‌کردند. معنای بازگشت آمریکا به برجام به معنای لغو تحریم‌های یک‌جانبه تیم ترامپ، باز شدن «پنجره‌ها برای تعامل اقتصادی و مالی» با جهان و آزاد شدن پول‌های ایران در دیگر کشورها است. پیامد چنین رخدادی، گشایش در وضع معیشتی مردم، باز شدن دست مسئولان برای تعامل با جهان است؛ اتفاقی که در سال‌های اول دولت روحانی شاهد آن بودیم. ظاهراً جناح مقابل «بازگشت آمریکا به برجام» را در چارچوب «محاسبات انتخابات سال ۱۴۰۰» تحلیل و براساس آن اقدام می‌کند. منبع: تابناک

مسئولان دولتی به سرعت می‌رود و بعد از تشکیل پرونده در پلیس این پرونده هم همانند دیگر پرونده‌ها در دستور کار قرار می‌گیرد. باند ۱۱ نفره سارق خودرو که خودروهای ماکسیم، پرشیا و ... سرقت می‌کردند و تمامی این افراد سابقه دار هم بودند توسط مأموران پایگاه یکم پلیس آگاهی پایتخت دستگیر می‌شوند و مامورین همان فرد مسئول هم در کشفیات محل اختفای این باند ۱۱ نفره پیدا می‌شود. آن مسئول بعد از مراجعه برای دریافت خودرو می‌گوید که در داش‌بورد خودرو، انگشتری که مقام معظم رهبری به آن هدیه داده بود هم وجود داشته که اکنون نیست. با توجه به اصرار آن فرد و با توجه به ارزش معنوی این انگشتر بازجویی سارقان در دستور کار قرار می‌گیرد. سارق مراجعه می‌کند و انگشتر را در آن خانه پیدا می‌کند. /مهر

تذریف: با غرب درباره منطقه مذاکره نمی‌کنیم، مشکل اصلی، مداخله‌های آنهاست

وزیر امور خارجه در توییتی خطاب به همسایگان ایران در خلیج فارس نوشت: به نظر می‌رسد برخی کشورهای همسایه از غرب درخواست کرده‌اند که بخشی از روند مذاکره با ایران باشند. ما با غرب در خصوص منطقه مذاکره نمی‌کنیم. مشکل اصلی، مداخله‌های آنان است. در عین حال ما همیشه آماده مذاکره با همسایگان هستیم و طرح‌هایی همچون امنیت منطقه ۱۹۸۶، مجمع گفتگوی منطقه ای ۲۰۱۶ و اقدام صلح هرمز ۲۰۱۹ بیانگر این موضوع است. /ایسنا

ناقضان قرنطینه ۲۰۰ هزار تومان جریمه می‌شوند

علیرضا ربیعی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا: هر کسی قرنطینه را رعایت نکند، ۲۰۰ هزار تومان جریمه می‌شود. سامانه رصد هوشمند بیماران کرونایی فعال شده است و نقض قرنطینه بیماران کرونایی ثبت می‌شود و در اولین روز هفته ما ۲۵ هزار پیامک هشدار به مبتلایان فرستادیم که قرنطینه را نقض کرده بودند. فعلاً ۱۱۲ شرکت هواپیمایی، قطار و تاکسی و اسنپ به سامانه وزارت بهداشت متصل شده‌اند و در مرحله بعدی ادارات دولتی در هفته جاری به سامانه وزارت بهداشت متصل خواهند شد و کارمندان در ادارات دولتی باید کارت ملی ارائه کنند. اجرای اجباری شدن ارائه کارت ملی در هنگام ورود به مترو به راحتی نخواهد بود و فعلاً در دستور کار نیست. /ایرنا

از ما می‌ترسند و به دامن اسرائیل افتاده‌اند، به نفع اسرائیل و آمریکا است و ما باید سیاست خارجی خودمان را اصلاح کنیم. بین ایدئولوژیک بودن و عملگر بودن سیاست خارجی منافاتی وجود ندارد. به هر حال سیاست خارجی باید با عقل و تدبیر توام باشد.

علم الهدی: بی‌حجاب‌ها جوانی که را می‌خواهد خودش را فدای انقلاب کند، هدف گرفته اند

علم‌الهدی: مساله در ولنگاری، بی‌عفتی، بی‌بند و باری و بی‌حجابی در جامعه است اگر بنا باشد این ولنگاری و بی‌حجابی به وجود آید اولین ضربه بزرگ آن بر پیکر دفاعی اسلام در جامعه است. او افزود: در دفاع مقدس که رزمندگان و جوانان با استقبال به زیر آتش دشمن می‌رفتند بر اساس باورمندی آنها نسبت به دین بود و نتیجه آن این شد که با دست خالی دشمن و تمام دنیا را شکست دادند. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: اگر بنا شد اصل عفاف و حجاب در جامعه از بین برود و یک بی‌حجاب با قیافه منکرانی خود نه تنها حد شرعی را زیر پا گذاشته است بلکه به صورت یک سم مهلک، دین مداری جوان را هدف گرفته و همچنین سم مهلکی برای جریان دفاعی کشور و اسلام است. علم‌الهدی افزود: آن جوانی که با عشق دین می‌خواهد وجود خود را برای خدا، کشور و انقلاب فدا کند، فرد بی‌حجاب او را هدف گرفته است و او را به صورت فرد لایک و لابلای می‌دمی آورد و اصول اساس دین مداری و باورمندی او را با تحریک گرایز جنسی از او می‌گیرد. وی ادامه داد: حضرت زهرا(س) قبل از اینکه مظهر زهد باشد مظهر عفاف و حجاب است. چنانکه در برابر، یک پیرمرد به گونه‌ای صحبت می‌کرد که تن صدایش مشخص نباشد.

واکنش عباس عبدی به اظهارات احمدی نژاد درباره واکسن کرونا

عباس عبدی در حساب توییتری خود نوشت: منو محرز عضو ستاد ملی مقابله با کرونا: «آقای احمدی نژاد! من محقق اصلی پژوهش داروهای جهانی کرونا بودم، ما یک ریال هم نگرفتم» ننگ برای وضعیتی است که اتهام زدن بدون مدرک رایج باشد و مقتری آزاد بچرخد و افترا دیده حتی در دفاع از خود مستأصل باشد.

اجرای پیدا شدن انگشتر مقام معظم رهبری در خانه یک سارق

سرهنگ سید علی شریفی رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی پایتخت گفت: چندی پیش در شمال تهران مامورین یکی از

سازوکار بین‌المللی واکسن بنام «کواکس» زیر نظر WHO و بنیاد بیل گیتس شد.

بیل گیتس: با واکسن می‌خواهم تا ۱۵ درصد جمعیت جهان را کاهش دهم. (خبرگزاری تسنیم)

مکرون: رئیس جمهور فرانسه، وارد کننده خون‌های آلوده و توهین به پیامبر (ص). و WHO، مروج سقط جنین جهانپور: سخنگوی سازمان غذا و دارو: ایران به عضویت اتحادیه کوکس درآمد.

نمکی: وزیر بهداشت تلاش برای واردات واکسن از طریق کوکس.

خرین وضعیت پرونده کلاتری و مولوردی

سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری امروز خود در پاسخ به سؤالی درباره احضار عیسی کلاتری به دادسرا و اتهامات ایشان گفت: پرونده ای در دادسرای عمومی و انقلاب برای نامبرده در جریان است. موضوعات متعددی در این قضا مطرح است؛ وضعیت تالاب انزلی و برخی سخنان ایشان در فضای مجازی در حال رسیدگی است و ایشان به تازگی احضار شده است و باید صبر کرد تا ببینیم دادسرا در این خصوص چه تصمیمی می‌گیرد. غلامحسین اسماعیلی درخصوص حکم شهیندخت مولوردی گفت: حکم صادره غیر قطعی است چون قطعی نشده است از بیان جزئیات و عناوین اتهامی معذورم و در صورت قطعی شدن حکم در این خصوص توضیح خواهم داد.

علی مطهری: روابط ما با عربستان باید بهبود یابد؛ این دشمنی زیاد بی‌منطق است

علی مطهری در گفت‌وگو با یورونیوز: اگر بگوییم سیاست ما باید مطابق با اصول اسلامی باشد، مساله این است که روابط ما با کشورهای اسلامی خوب نیست. ما در درجه اول باید با همسایگان خودمان، خصوصاً همسایگان مسلمان، روابط خوبی داشته باشیم ولی الان این طور نیست. بنابراین سیاست خارجی ما ایدئولوژیک هم نبوده است و در گذشته دچار مشکلاتی بوده که امروز روابط خوبی بین ما و کشورهای اسلامی وجود ندارد و اسرائیل هم در حال استفاده از این وضعیت است. سیاست خارجی ما البته عملگر بوده ولی نه به طور منطقی. ما در مساله جاهایی عملگرایی پیشه کرده‌ایم ولی نتوانسته‌ایم از سیاست خارجی‌مان بهره‌برداری لازم را بکنیم و بهره‌اش را روسیه برده است. لذا باید تغییری اساسی در سیاست خارجی ما بوجود آید. روابط ما با عربستان باید بهبود یابد. این دشمنی زیاد بی‌منطق است و اصلاً ضرورتی برای این کار نیست. در مساله آزادی فلسطین هم، این امر با اتحاد کشورهای اسلامی انجام می‌شود و ما باید با هم باشیم. اینکه بعضی از کشورهای عربی

فرزند آیت‌الله مصباح‌یزدی: سطح هوشیاری پدر خوب است؛ بقیه اعضا و جوارح هم خوب کار می‌کنند

علی مصباح‌یزدی فرزند آیت‌الله مصباح‌یزدی در ارتباط تلفنی با برنامه «به روز تازه» درباره آخرین وضعیت جسمانی این استاد برجسته حوزه علمیه، انقلابی گفت: ایشان از مدتی پیش به دلیل کپهولت سنن و بیماری‌های گوارشی تحت نظر پزشک بودند، به تدریج علائم بیماری و آثار داروها باعث ضعف مفرط ایشان شد و الان متأسفانه به شدت بیشتری رسیده است. وی افزود: طبق نظر پزشکان متخصص، سطح هوشیاری پدر خوب است و بقیه اعضا و جوارح هم خوب کار می‌کنند. امیدواریم با درمان‌های بیشتر و پیروی از دستورات پزشکان متخصص و اطباق سنتی و همچنین با دعای مردم خوب ایران، حال ایشان بیش از الان رو به بهبودی رود. طبیعتاً زمان بهبودی کامل ایشان مشخص نیست و نمی‌توان زمان خاصی برای آن تعیین کرد اما ما امیدواریم که با دعا و توسلات و رعایت دستورات پزشکان، این امر هرچه سریع‌تر محقق شود. مصباح‌یزدی با اشاره به حواشی اخیر در فضای مجازی پیرامون حال آیت‌الله مصباح‌یزدی، اظهار کرد: سایات رسمی مجموعه آثار ایشان با آدرس مصباح‌یزدی دارای آر، موجود و با همین آدرس در کانال‌های شبکه‌های مجازی هم فعال است. مردم از این طریق اخبار حال پدر را دنبال کنند و به شایعاتی که به هر دلیل توسط برخی افراد منتشر می‌شود دقت نداشته باشند.

پاسخ صادق خرازی به شایعات درباره وضعیت سلامت رهبر معظم انقلاب

صادق خرازی در پی انتشار برخی شایعات در مورد وضعیت سلامت رهبر معظم انقلاب در حساب کاربری‌اش در اینستاگرام نوشت: «به نام خدا من معمولاً سعی کرده‌ام سکوت اختیار کنم ساختار و تشکیلات رهبری سیستم اطلاع رسانی خود را دارد و دلیلی ندارد فردی مثل من اظهارنظری کند اما به دلیل انبوه تماس‌هایی که با من گرفته شد این پست را می‌گذارم. امروز برای جلسه‌ای در بیت معظم‌له بودم و نهار را در آنجا صرف کردم و با یکی از نزدیکان حضرت آقا صحبت داشتم، بجمده حال مبارک ایشان عالی و سرشار از انگیزه و انرژی هستند. به شایعات دروغ و فراقنی‌ها توجهی نشود کل سناریو ساخته و پرداخته شایعه افکنانه و دروغ پردازان خارجی است و بس.»

نماینده مجلس از توطئه واکسن کرونای غربی پرده برداشت

ز هرا شیخی، نماینده مجلس ادعا کرد که سازمان بهداشت جهانی می‌خواهد با واکسن کرونا ۱۵ درصد از جمعیت جهان را کم کند. شیخی در یک رشته توییت نوشت: آوریل ۲۰۲۰ رویدادی توسط مکرون، بیل گیتس و دبیرکل WHO برای ایجاد شتاب در درمان کووید-۱۹ برگزار شد. نتیجه این رویداد ایجاد

آموزش خصوصی گروه پینت بال

بازگه گواه شرکت در کلاس مربی رسمی انجمن پینت بال کشور با ۱۵ سال سابقه کار

رئیس کمیته پینت بال استان خراسان
مربی تیم امرتات ایران
محل برگزاری کلاس‌ها در کلوپ پینت بال کوهسار

@kooouhsar_paintball
@shahrad05
0915 338 28 18
شهراد شریفی 0915 910 5305

مرکز رفاهی آموزش و پرورش ناحیه ۶
با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی

سه شنبه های استثنائی کلیه غذاها با ۳۰٪ تخفیف استثنائی

دارای پارکینگ اختصاصی رایگان

- ۲۲ سالن سر پوشیده
- فضای باز سنتی (باغ سبز)
- دهنه آلاچیق
- اتاق مخصوص جلسات
- ظرفیت مجموعه ۱۱۰۰ نفر
- انواع غذاهای سنتی، ایرانی، فرنگی

آدرس: هفت تیر، نبش فکوری ۱۳، مرکز رفاهی دکتر شهرستانی
تلفن: ۰۹۱۵ ۶۶۶۶ ۳۸ - ۰۹۱۵ ۳۱۱۴۳۲۷ - ۰۹۱۵ ۵۰۹۳۴۵۲ - ۳۸۶۷۹۶۵۶ - زرزر
@shahrestani_13

امداد باطری جوادپور
ارسال و نصب رایگان به تمام نقاط مشهد

گارانتی طلائی جواد پور

نبش امام رضا ۶۸

051-38381000 09151000179 @javadpoor_emam_reza_68

بادکنک سفید
White Balloon

فروش بادکنک های کوالاتکس کانادا
انواع بادکنک های کریستال هلیومی لاتکس
طراحی و دکوراسیون مجالس

www.whiteballondecoration.mihanblog.com
بلوار هاشمیه، نبش هاشمیه ۴۷
تلفن: ۳۸۸۳۶۶۷۲ همراه: ۰۹۱۵۱۴۸۶۴۳ - ۰۹۱۵۱۲۴۷۴۶۱

قالیشویی ابریشم مشهد

عضور رسمی اتحادیه بدون تعطیلی مساجد، حسیینه‌ها، مهمانپذیرها و هتل‌ها با تخفیف ویژه

سرویس رایگان در تمام نقاط سطح شهر مشهد

۳۶۰۲۲۲۴۰	۳۶۲۰۱۹۸۹	۳۲۵۱۲۲۸۵	۳۶۶۲۸۶۱۱	۳۸۵۸۱۷۴۱
۳۶۰۲۲۲۴۱	۳۶۲۰۱۹۹۰	۳۲۱۴۱۰۰۴	۳۶۶۱۷۳۷۷	۳۸۵۱۵۸۳۲
۳۶۰۳۳۳۹۱	۳۶۲۰۱۹۹۳	۳۲۷۳۷۶۷۸	۳۷۳۴۹۸۹۴	۳۸۸۴۷۵۰۶
۳۶۰۳۵۲۲۲	۳۶۲۰۱۹۹۱	۳۳۴۹۰۳۳۰	۳۷۶۶۸۲۷۰	۳۸۸۳۷۳۲۵
۳۶۰۴۳۱۷۵	۳۶۲۰۱۹۹۲	۳۵۰۲۳۱۲۲	۳۸۴۶۲۴۹۱	۳۶۱۱۰۲۳۳
۳۶۰۵۹۵۲۱	۳۶۲۳۸۶۸۰	۳۵۲۲۵۹۵۵	۳۸۴۷۱۲۰۸	۳۶۵۱۹۲۱۲
۳۶۰۷۲۱۶۱	۳۶۲۳۸۶۸۱	۳۶۵۷۱۸۳۳	۳۸۸۲۲۱۱۴	۳۶۲۰۱۸۸۲

۰۹۱۵۸۲۱۰۸۵۰ - ۰۹۱۵۸۲۱۰۸۶۰ - ۰۹۱۵۵۶۸۴۲۸۹

خشکشویی پارس اکسپرس با ۵۲ سال تجربه

حشمت

شستشو و دودزدایی انحصاری پرده با خدمات باز و نصب

- خشکشویی انواع البسه مارک و مصنوعات چرم
- شستشو، پتو، کفش و کیف، عروسک، لحاف
- سفید شویی و لکه گیری

میدان کومید، فیابان سنای، بین ۲۰ و ۲۲
۰۹۳۵۶۷۲۴۳ - ۳۷۲۳۲۳ - ۴۲۴۲۴۳

طراح و مجری نماهای کامپوزیت - سنگ - چوب
بازسازی - دکوراسیون داخلی و معوط

مهندس مصطفی و احد کفاشیان

۰۹۱۵۱۱۷۹۰۲۰ - ۰۹۱۵۶۱۸۵۱۸۱